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پایتخت انرژی زیر بمباران دشمن 
بامــداد جنوب: در ســاعت ۱۴ روز دوشــنبه  در ادامه حملات موســوم به 
»جنگ رمضان«، رژیم صهیونیســتی با حمله هوایی به منطقه عسلویه، بخشی از 
زیرساخت‌های صنعتی این منطقه را هدف قرار داد. بررسی‌های انجام‌شده توسط 
بامداد جنوب نشــان می‌دهد در این حمله به چندین شــرکت مهم تأمین‌کننده 
زیرســاخت‌های انرژی در منطقه پارس جنوبی، یعنی مبین انرژی خلیج فارس و 
دماوند انرژی عســلویه، هدف بمباران جنگنده‌های دشمن قرار گرفتند. همچنین 
در جریان این حملات، بخش‌هایی از مجتمع پتروشــیمی جم نیز آســیب دیده و 
بر اســاس گزارش‌های اولیه، دو مخزن در این مجتمع دچار خســارت شده و دچار 
حریق شــد. این دو مجموعه از مهم‌ترین تأمین‌کنندگان خدمات یوتیلیتی برای 
مجتمع‌های پتروشیمی عسلویه به شــمار می‌روند و نقش اساسی در تأمین برق، 
بخار، آب صنعتی و دیگر خدمات حیاتی برای ده‌ها واحد پتروشــیمی مســتقر در 

این منطقه دارند.
در پــی این حمله، روابط عمومی شــرکت مبین انرژی خلیج فارس با انتشــار 
اطلاعیــه‌ای جزئیاتــی از حادثه را تشــریح کــرد. در این بیانیه آمده اســت:»به 
اطلاع می‌رســاند در پی حملات اخیر دشــمن صهیونیســتی آمریکایی به برخی 
زیرساخت‌های صنعتی کشور، بخشی از تأسیســات نیروگاه شرکت مبین انرژی 
خلیــج فارس مورد اصابت قرار گرفته اســت. خوشــبختانه بــا تمهیدات ایمنی 
پیش‌بینی‌شده، حضور به‌موقع نیروهای عملیاتی و رعایت کامل دستورالعمل‌های 
ایمنی در مجموعه، این حادثه هیچ‌گونه تلفات جانی یا مصدومیتی در میان کارکنان 
و نیروهای مستقر در سایت در پی نداشته است. بلافاصله پس از وقوع حادثه، تیم‌های 
فنی و ایمنی شــرکت اقدامات لازم را برای بررسی وضعیت تأسیسات، ایمن‌سازی 
محیط و ارزیابی میزان خسارات آغاز کرده‌اند و شرایط مجموعه تحت کنترل کامل 
قرار دارد. روابط عمومی شرکت مبین انرژی خلیج فارس ضمن قدردانی از تلاش و 
هوشیاری کارکنان و نیروهای امدادی تأکید می‌کند اطلاع‌رسانی‌های تکمیلی در 

صورت لزوم از طریق مجاری رسمی این شرکت اعلام خواهد شد.«
همزمان با انتشــار این اطلاعیه، معاون سیاسی استاندار بوشهر نیز در اظهاراتی 
از وارد آمدن خســاراتی به برخی واحدهای تولیدی در منطقه ویژه اقتصادی انرژی 
پارس خبر داد. وی اعلام کرد: »در پی حمله مجدد دشــمن آمریکایی صهیونی به 
منطقه ویــژه اقتصادی انرژی پارس به تعدادی از واحدهای تولیدی پتروشــیمی 
آســیب وارد شده است.« او همچنین با اشــاره به حملات پیشین افزود: »پیش از 
این نیز دشمن صهیونی به تأسیسات گاز و پتروشیمی منطقه پارس جنوبی آسیب 
وارد کرده است.« به گفته معاون سیاسی اســتاندار بوشهر، میزان دقیق خسارات 
واردشــده در حال بررسی است و تاکنون گزارشــی از تلفات انسانی در این حادثه 

اعلام نشده است.
بررســی‌ها نشان می‌دهد دو شــرکت مبین انرژی خلیج فارس و دماوند انرژی 
عسلویه در ساختار صنعتی منطقه نقشی مشــابه شرکت فجر انرژی خلیج فارس 

در منطقه ماهشــهر دارند؛ شــرکت‌هایی که وظیفه تأمین خدمات زیرساختی و 
یوتیلیتی برای مجتمع‌های پتروشــیمی را بر عهده دارند. به همین دلیل هرگونه 
اختلال در فعالیت این تأسیســات می‌تواند به توقف یــا کاهش فعالیت واحدهای 

تولیدی متعدد در منطقه منجر شود.
بر اســاس اطلاعات اولیه، با توجه به آســیب واردشــده به زیرساخت‌های این 
دو مجموعه، احتمال می‌رود برق بســیاری از مجتمع‌های پتروشــیمی عسلویه تا 
زمان بررسی کامل وضعیت و انجام عملیات بازسازی یا راه‌اندازی مجدد تأسیسات 
دچار اختلال یا خاموشی شود. مســئولان اعلام کرده‌اند تیم‌های فنی و ایمنی در 
حال ارزیابی میزان خســارات و بازگرداندن شــرایط به وضعیت پایدار هســتند و 

گزارش‌های تکمیلی در ساعات آینده منتشر خواهد شد.
یادآور می‌شود که شرکت‌های مبین انرژی خلیج فارس و دماوند انرژی عسلویه 
از مهم‌ترین تأمین‌کنندگان زیرساخت‌های حیاتی برای مجتمع‌های پتروشیمی 
در منطقه عسلویه و پارس جنوبی به شمار می‌روند و نقش آن‌ها بیش از آنکه تولید 
مســتقیم محصولات پتروشیمی باشد، فراهم‌کردن خدمات و تأسیسات پشتیبان 
برای استمرار تولید در ده‌ها مجتمع صنعتی است. شرکت مبین انرژی خلیج فارس 
در فــاز یک منطقه ویژه اقتصادی انرژی پــارس فعالیت می‌کند و وظیفه اصلی آن 
تولید و توزیع انواع یوتیلیتی مورد نیاز صنایع پتروشــیمی مســتقر در این بخش 
اســت؛ خدماتی مانند تولید برق، تولید بخار صنعتی با فشــارهای مختلف، تأمین 
آب صنعتی و آب خنک‌کننده، تولید آب دمین برای واحدهای حســاس فرایندی، 
تأمین هوای فشرده و نیتروژن، و همچنین جمع‌آوری و تصفیه پساب‌های صنعتی. 
بسیاری از مجتمع‌های بزرگ پتروشیمی در عسلویه از جمله زاگرس، پردیس، جم، 
نوری، بوعلی ســینا و پارس برای ادامه فعالیت خود به این زیرساخت‌ها وابسته‌اند و 

به همین دلیل مبین به نوعی ستون پشتیبان عملیاتی فاز یک محسوب می‌شود. 
در ســوی دیگر، شرکت دماوند انرژی عســلویه در فاز دوم پتروشیمی عسلویه 
نقشی مشابه ایفا می‌کند و تأمین‌کننده یوتیلیتی برای مجموعه‌ای از مجتمع‌های 
جدیدتر این منطقه اســت. این شــرکت نیز با تولید برق، بخــار، آب صنعتی، آب 
خنک‌کننده، نیتروژن و هوای فشــرده و همچنین مدیریت و تصفیه پســاب‌های 
صنعتی، شرایط لازم برای فعالیت پایدار مجتمع‌هایی مانند کاوه، بوشهر، مرجان، 
ســبلان، صدف و چند پروژه بزرگ دیگر را فراهم می‌کند. در واقع این دو شرکت را 
می‌توان زیرســاخت‌های حیاتی و مشترک صنعت پتروشیمی در عسلویه دانست، 
زیرا هرگونه اختلال در تولید یا توزیع خدمات آن‌ها می‌تواند به توقف یا کاهش تولید 
در چندین مجتمع بزرگ منجر شــود. به همین دلیل مبین انرژی و دماوند انرژی 
علاوه بر نقش صنعتــی و اقتصادی، از نظر راهبردی نیز برای تداوم فعالیت زنجیره 

تولید در قطب پتروشیمی کشور اهمیت بسیار بالایی دارند.
همزمان بــا این حملات در رســانه‌ها خبرهای از حمله و بمبــاران واحدهای 

پتروشیمی در شیراز و مرودشت نیز منتشر شده است. 
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ارسال طـرح پیشنهادی ایـران 
در مـورد خاتـمه جنـگ
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بامداد جنوب: معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد کشاورزی استان 
بوشهر از مراحل پایانی عملیات گرده‌افشانی در نخیلات استان بوشهر خبر داد.

کبری توکلی در جمع خبرنگاران گفت: با وجود انجام حدود ۹۰ درصد عملیات 
گرده‌افشــانی، به‌دلیل شرایط نامناســب جوی در هفته‌های اخیر، در برخی باغ‌ها 
تکرار این عملیات ضروری اســت. وی با بیان اینکه از مجموع حدود ۴۰ هزار هکتار 
نخلســتان موجود در استان بوشــهر، حدود ۳۶ هزار هکتار بارور است، اضافه کرد: 
عملیات گرده‌افشانی در بیشتر نخیلات انجام شده و تا کنون بیش‌از ۹۰ درصد این 
فرآیند به پایان رسیده است. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
استان بوشهر تاکید کرد: به‌دلیل وزش باد و بارندگی در هفته‌های گذشته که شرایط 
گرده‌افشــانی را با اختلال مواجه کرد، در برخی نخلســتان‌ها لازم است عملیات 

گرده‌افشانی دوباره تکرار شود تا از کاهش عملکرد محصول جلوگیری شود.
توکلی یادآور شد: یکی از روش‌های رایج گرده‌افشانی در نخلستان‌ها روش دستی 
یا ســنتی است که در آن باغداران با اســتفاده از نخ یا ابزار‌های ساده، گل‌آذین نر را 
تکان داده و گرده را روی گل‌های ماده منتقل می‌کنند. وی ادامه داد: بهترین زمان 
گرده‌افشانی زمانی است که گل‌های ماده به طور کامل باز شده و آماده پذیرش گرده 
نر باشند که این زمان به‌طور معمول در اوایل فصل بهار در استان بوشهر رخ می‌دهد.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان گفت: کیفیت گرده 
نر نقش مهمی در اندازه میوه، زودرس و افزایش مقاومت خرما دارد و استفاده از گرده 

مناسب می‌تواند به بهبود کیفیت محصول نهایی کمک کند.

بامداد جنوب: مدیرکل تعاون استان بوشهرگفت: بیش از 1000 میلیارد تومان 
کالابرگ در استان برای خرید کالاهای اساسی مصرف شد.

مرتضی پروانه با اشاره به استقبال قابل توجه خانوارهای استان از طرح کالابرگ 
الکترونیکی گفت: در پایان مرحله ســوم اجرای طرح کالابــرگ الکترونیکی، در 

مجموع 498 هزار و 996 تراکنش خرید در استان بوشهر ثبت شده است.
وی افــزود: در این مرحله 231 هزار و 759 خانوار در اســتان بوشــهر از اعتبار 
کالابرگ الکترونیکی برای خرید کالاهای اساسی استفاده کرده‌اند که مجموع اعتبار 
مصرف‌شده توسط این خانوارها بیش از یک‌هزار میلیارد تومان بوده است و این آمار 
نشان‌دهنده استقبال مناسب مردم از این طرح حمایتی است. مدیرکل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی اســتان بوشهر با اشاره به تداوم اجرای این طرح بیان کرد: بر اساس 
برنامه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مرحله جدید خرید کالابرگ الکترونیکی 
از 15 فروردین 1405 آغاز شــده اســت. پروانه ادامه داد: طبــق زمان‌بندی اعلام 
شده، سرپرســتان خانواری که رقم پایانی کد ملی آن‌ها 0، 1 و 2 است و همچنین 
خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی، از 15 
فروردین می‌توانند از اعتبار خود برای خرید کالاهای مشمول طرح استفاده کنند. 
وی تصریح کرد: سرپرســتان خانوار بــا ارقام پایانــی 3، 4، 5 و 6 از 20 فروردین و 
خانوارهــای دارای ارقام پایانی 7، 8 و 9 نیز از 25 فروردین امکان اســتفاده از اعتبار 
کالابرگ را خواهند داشت. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر افزود: 
اعتبار کالابرگ مربوط به فروردین 1405 تا پایان اردیبهشت‌ماه معتبر است و اعتبار 
باقیمانده ماه‌های دی، بهمن و اسفند 1404 نیز تا پایان فروردین 1405 قابل استفاده 
خواهد بود. پروانه با اشــاره به اقلام مشمول این طرح گفت: در قالب طرح کالابرگ 
الکترونیکی امکان خرید 11 قلم کالای اساسی شامل مرغ، تخم‌مرغ، گوشت قرمز، 
لبنیات، برنج، روغن، قند و شکر، حبوبات، ماکارونی و محصولات کشاورزی از جمله 
میوه و تره‌بار فراهم شــده و در انتخاب نشان تجاری یا میزان خرید نیز محدودیتی 

وجود ندارد.

بامداد جنوب: رئیس دانشگاه علوم پزشــکی بوشهر اعلام کرد: با تمهیدات 
اندیشیده شده، ارائه خدمات درمانی در طبقه اول بیمارستان شهدای خلیج‌فارس 
که براثر تجاوز ددمنشــانه آمریکایی- صهیونی از مدار خدمت رسانی خارج شده 
بود از ســر گرفته شــد. ایرنا اله کرم اخلاقی روز دوشنبه در دهمین نشست ستاد 
بحران دانشگاه علوم پزشکی با تقدیر از تلاش‌های کارکنان بخش‌های مختلف این 
دانشگاه برای تســریع در روند مرمت مراکز آسیب‌دیده در جنگ تحمیلی اظهار 
کرد: کلیه اتاق‌های عمل این بیمارســتان وارد مدار می‌شــوند و هیچ اخلالی در 
خدمت‌رســانی به مراجعه کنندگان ایجاد نخواهد شــد. وی یادآورشد: در زمان 
کنونی تمامی مراکز بهداشــتی و درمانی دولتی و بخش خصوصی فعال و مشغول 
خدمت‌رسانی هستند. اخلاقی تصریح کرد: پایش‌های لازم توسط اداره نظارت بر 
درمان دانشــگاه، بازرسی و سایر ارگان‌های نظارتی انجام می‌شود بر همین اساس 
شــهروندان در صورت مشــاهده اخلال در هر کدام از مجموعه‌های بهداشتی و 
درمانی دولتی یا خصوصی برای پیگیری اطلاع‌رسانی کنند. وی با اشاره به وضعیت 
ذخایر درمانی افزود: از بابت تجهیزات، داروها و ذخایر اســتراتژیک دارویی، هیچ 
مشکلی در سطح استان بوشــهر گزارش نشده و از این حیث در وضعیت مطلوبی 
قرار دارد. وی با قدردانی از مجموعه هلال‌احمر اســتان گفت: مجموعه اورژانس، 
ســایر مراکز امدادی و هلال احمر مکمل یکدیگر هستند برهمین اساس دانشگاه 
علوم پزشــکی بوشهر از نخستین ساعات آغاز پویش ایران من در ستاد هلال‌احمر 

به این پویش پیوست.

 گرده‌افشانی در نخیلات استان بوشهر
 در گام آخر 

خانوارهای بوشهری یک همت از 
کالابرگ‌شان را مصرف کردند

بازگشت بیمارستان شهدای خلیج‌فارس 
بوشهر به مدار خدمت‌رسانی

بامداد جنوب: معاون ســازمان اداری و اســتخدامی جزئیات افزایش ۳۰ تا ۴۳ 
درصدی حقوق کارمندان دولت را تشریح کرد. ذبیح‌اله سلمانی درباره افزایش حقوق 
و تمدید قرارداد‌های کارمندان دولت، گفت: بر اســاس روال سال‌های قبل بعد از ابلاغ 
قانون بودجه نحوه افزایش ضریب حقوق کارمندان دولت در قالب بخشنامه تهیه و به 
تصویب هیات وزیران می‌رسانیم که امسال هم این مصوبه در روز ۱۲ فروردین از هیات 
وزیران دریافت و ابلاغ شد. وی با یادآوری اینکه ضریب افزایش حقوق کارمندان دولت 
در ســال جاری ۲۰ درصد رشد می‌کند که در حکم کارگزینی و قرارداد آنها ۲۰ درصد 
رشد اعمال می‌شود، افزود: حداقل حقوق کارمندان دولت که سال گذشته ۱۳ میلیون 

تومان بود، امسال با ۴۳ درصد افزایش به رقم ۱۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان می‌رسد.
سلمانی ادامه داد: با توجه به اینکه حقوق بازنشستگان به اندازه ۹۰ درصد شاغلان 
نظیر است، حداقل حقوق آنها از ۱۱.۷ میلیون تومان با افزایش ۴۳ درصدی به رقم ۱۶.۸ 
میلیون تومان می‌رسد. وی با یادآوری اینکه دولت با هدف نگهداشت نیروی انسانی و 
افزایش بهره‌وری برای اولین بار بخش فوق العاده خاص بر اساس برنامه هفتم پیشرفت 
را به میزان ۴۴۰۰ امتیاز معادل حدود ۳ میلیون تومان در نظر گرفت، اظهار داشت: این 
رقم به عنوان فوق العاده خاص کارکنان طبق برنامه هفتم پیشرفت، در حکم کارگزینی 
افراد اعمال می‌شود. به گفته معاون سرمایه انسانی سازمان اداری و استخدامی کشور 
قرار است تا ۱۸ فروردین ماه احکام کارگزینی شاغلان دستگاه‌های اداری صادر شود و 
در چند روز آینده در ســازمان اداری و استخدامی کشور بررسی می‌شود و برای تأمین 
بودجه و منابع به سازمان برنامه و بودجه معرفی و از آنجا نیز برای پرداخت حقوق خزانه 
داری کشور اعلام می‌شود. سلمانی خاطر نشان کرد: حقوق کارمندان دولت بر اساس 
حکم جدید و میزان افزایش که بر اساس میزان امتیاز افراد خواهد بود و حداقل بین ۳۰ 
تا ۴۳ درصد افزایش به صورت پلکانی خواهد بود، به این معنا که افرادی که دارای حقوق 
کمتری هستند افزایش بیشتری می‌گیرند و آنهایی که حقوق بالاتری دارند با افزایش 

کمتری مواجه می‌شوند.

جزئیات افزایش ۳۰ تا ۴۳ درصدی 
حقوق کارمندان دولت

تعطیلی زورخانه‌های
 استان بوشهر در سایه جنگ

3

پایتخت انرژی زیر 
بمباران دشمن 
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بامداد جنوب: شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در اطلاعیه‌ای 
برنامه مراســم چهلمیــن روز عروج ملکوتی قائد شــهید امت را اعلام 
کرد. شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در اطلاعیه‌ای، برنامه مراسم 
چهلمین روز عروج ملکوتی قائد شــهید امت را اعلام و از ملت شــریف 
دعوت کرد با حضوری حداکثری و کوبنده، صحنه‌ای دیگر از حماسه‌های 
ماندگار را رقم زنند. چهارشنبه، مصادف با چهلمین شب شهادت، مراسم 
سوگواری، سینه‌زنی دسته‌های عزاداری، محافل مداحی، ذکر مصیبت 

وتلاوت قرآن، در تمامی میادین اصلی، مســاجد و بقاع متبرکه سراسر 
کشور از ساعت 20 برگزار می‌شود. پنجشنبه، همزمان با عروج ملکوتی 
قائد شهید امت و از ساعت 9 دسته‌های عزاداری از میدان جمهوری اسلامی 
به ســمت مکان مقابل محل شهادت امام شهید، خیابان کشوردوست 
واقع در خیابان جمهوری تهران به سوگواری خواهند پرداخت. همچنین 
همخوانی دعای سلامتی امام زمان )عج( با صدای رهبر شهید انقلاب در 
ساعت 21 در میادین و اماکن متبرک انجام می‌گیرد. جمعه پیش از اقامه 

نماز جمعه، از ساعت 10در مصلاهای سراسر کشور، مراسم گرامیداشت 
اربعین رهبر شهید انقلاب با مجموعه‌ای از برنامه‌های معنوی و حماسی 
از جمله محفل انس با قرآن وختم قرآن کریم، تلاوت جمعی سوره فتح، 
قرائت دعای چهاردهم صحیفه ســجادیه، مرثیه سرایی مداحان اهل 
بیت)ع( برگزار می‌شــود. برپایی روضه‌های خانگی 19 تا 21 فروردین و 
ختم میلیونی ســوره فتح به نیت پیروزی ملت قهرمان ایران و جبهه 

مقاومت دیگر برنامه چهلمین روز شهادت رهبر شهید امت است.

برنامه‌های چهلمین روز شهادت رهبر شهید انقلاب

بامداد جنوب: ســخنگوی ارتش تأکید کرد: ما به گونه‌ای جنگیده‌ایم که 
بتوانیــم در دراز مدت، این جنگ را مدیریت کنیــم به طوری‌که تا هر زمان که 
مسئولان سیاسی و بلندپایه کشور صلاح بدانند، ما می‌توانیم این جنگ را ادامه 
دهیم. امیر سرتیپ محمد اکرمی‌نیا، سخنگوی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در برنامه‌ای تلویزیونی، روند جنگ را نشانگر »افزایش اعتماد به نفس مجموعه 
نیروهای مسلح ایران اسلامی« دانست و تاکید کرد: ما در حوزه سخت افزاری، 
امروز اهداف خود را بهتر مورد اصابت قرار می‌دهیم و گواه آن نیز آسیب‌های وارد 
شده به طرف مقابل است.  وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره روابط میدان 
و دیپلماسی در شرایط جنگ، بیان کرد: ما در حوزه میدان، مسئول اداره جنگ 
و جنگیدن هســتیم و خود را برای این ماموریت، آماده کرده‌ایم. ما به گونه‌ای 
جنگیده‌ایم که بتوانیم در دراز مدت، این جنگ را مدیریت کنیم به طوری‌که تا 
هر زمان که مســئولان سیاسی و بلندپایه کشور صلاح بدانند، ما می‌توانیم این 
جنگ را ادامه دهیم. در حوزه دیپلماسی نیز وظایف برعهده مقامات مربوط است 
هرچند که تعاملات همچون گذشته پابرجاست و امیدواریم به نقطه‌ای برسیم 

تا دشمن ضمن تنبیه، به پشیمانی هم برسد.
ســخنگوی ارتش گفت: ممکن است برخی تصور کنند اظهارات ما مبنی بر 
لزوم رســیدن جنگ به نقطه پشیمان کننده برای دشمن، از سر هیجان یا دور 
از عقلانیت اســت اما این مهم، کاملا عقلانی است. دشمن باید حتما پشیمان 
شود چراکه ما پس از این جنگ، نیاز داریم به نقطه امنیت برسیم و شاهد جنگ 
دیگری نباشیم.اگر دشمن به این نقطه برسید، سطح بازدارندگی ایران به جایی 
خواهد رسید که دشمن اجازه حمله دیگری را به خود نخواهد داد. بنابراین این 
تداوم جنگ تا پشیمانی دشمن، قطعا و حتما ضامن امنیت و سلامت کشور در 

آینده است.
ســخنگوی ارتش با بیان اینکــه »انتظار مردم از نیروهای مســلح و ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، آن است که دشمن را سر جای خود بنشانیم«، عنوان 
کرد: این انتظار، انتظاری به‌حق و درســت اســت، مردم ما هیچ وقت در طول 
تاریخ، مردمی جنگ‌طلب نبودند. مردمان مــا فرهیخته بوده‌اند و ایران عزیز، 
همواره کشوری فرهنگی بوده، انقلاب ما نیز انقلابی فرهنگی بود. بنابراین چنین 
کشور فرهیخته و دارای تمدنی، هیچ‌وقت به دنبال جنگ نبوده، ما امروز هم به 
دنبال جنگ نیستیم و اتفاقا برای آنکه دیگر جنگی شکل نگیرد، باید جنگ را به 

گونه‌ای اداره کنیم تا بازدارندگی کامل برای کشور ایجاد شود.

آماده مدیریت جنگ تا هرزمان هستیم

بامداد جنوب: معاون اول رئیس جمهور در پیامی با تسلیت شهادت رئیس 
سازمان اطلاعات سپاه پاســداران انقلاب اسلامی، تأکید کرد: خون پاک شهید 

خادمی عزم ملت و نیروهای مسلح ما را در تنبیه متجاوزان استوارتر می‌کند.
محمدرضاعارف در پیامی به مناســبت شهادت سرلشکر پاسدار سیدمجید 
خادمی، رئیس ســازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، بیان کرد: این 
فرمانده مقتدر و فرهیخته که نزدیک به نیم‌قرن از عمر پربرکت خود را وقف صیانت 
از امنیت ملی، مبارزه با نفوذ و پاسداری از ارکان نظام اسلامی کرده بود، در نهایت به 
آرزوی دیرینه خود رسید و به خیل یاران شهیدش پیوست. وی ادامه داد: بی‌شک 
مجاهدت‌های ماندگار ایشان در سطوح راهبردی جامعه اطلاعاتی کشور، سدی 
محکم در برابر توطئه‌های اســتکبار جهانی بود و خون پاک این شهید بزرگوار، 
عزم ملت ایران و نیروهای مســلح را در مسیر مقاومت و تنبیه متجاوزان استوارتر 

خواهد کرد.

 خون شهید خادمی عزم 
ما استوارتر می‌کند

بامداد جنوب: دبیر ستاد انتخابات استان بوشهر بیان کرد: داوطلبان انتخابات 
شوراهای اسلامی روستا که صلاحیتشان تایید نشده است، تا 20 فروردین برای 
ثبت شکایت فرصت دارند. هادی اخلاقی گفت: شانزدهم فروردین بخشداری‌های 
۲۶ گانه اســتان، نتیجه بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات شوراهای اسلامی 
روســتا را در هیات‌های نظارت به آنان اعلام کردند. وی افزود: برای کسانی که رد 
صلاحیت شده‌اند، این امکان فراهم شده که تا بیستم فروردین شکایت خود را به 
هیأت‌های نظارت اعلام کنند. دبیر ستاد انتخابات استان بوشهر ادامه داد: در ۴۲ 
حوزه انتخابیه روستایی و عشایری، ۳ هزار و ۱۴۲ داوطلب نام نویسی کرده بودند 
که صلاحیت ۹۸ درصد آنان در هیأت‌های اجرایی تایید شده است. اخلاقی گفت: 
از هزار و ۸۲ داوطلبی هم که برای شــرکت در انتخابات شورا‌های اسلامی شهر‌ها 
نام نویســی کرده بودند، صلاحیت ۹۷۴ نفر تایید شده است. به گفته او، با توجه 
به شــرایط جنگی فرایند برگزاری انتخابات مطابق برنامه‌ریزی دربخشداری‌ها، 
فرمانداری‌ها و استانداری در حال انجام است. انتخابات شورا‌های اسلامی شهر‌ها 

و روستا‌ها روز یازدهم اردیبهشت برگزار خواهد شد.

20 فروردین آخرین مهلت شکایت 
داوطلبان تایید نشده

بامداد جنوب: در سی‌وهشتمین روز از جنگ در حالی‌که محاسبات میدانی 
به پیچیده‌ترین مراحل خود رسیده است و پیامدهای تنش در خاورمیانه گریبان 
بسیاری از کشورهای جهان را گرفته است. به نظر می‌رسد تلاش‌های دیپلماتیک 
برای بازگرداندن صلح به خاورمیانه نیز به صورت موازی بیشتر شده است. اکنون 
خبرگزاری ایرنا مدعی شــده است که پس از دو هفته بررسی‌های همه جانبه در 
سطوح عالی نظام، ایران پاسخ خود به پیشــنهاد آمریکا برای خاتمه جنگ را به 
پاکستان منعکس کرده است. در این پاســخ که مشتمل بر ده بند است، ایران با 
توجه به تجارب پیشین، ضمن رد آتش‌بس، بر ضرورت خاتمه دائم جنگ با رعایت 

ملاحظات ایران تاکید شده است.
این پاسخ شامل مجموعه‌ای از خواسته‌های ایران از جمله پایان درگیری‌ها در 

منطقه، پروتکل‌ عبور و مرور امن از تنگه هرمز، بازسازی و رفع تحریم‌ها می‌شود.
ارائه این متن پس از آن صورت گرفت که متعاقب تحولات شــنبه و یک‌شنبه 
در مناطــق غربی و مرکزی ایران و شکســت فاجعه‌بار عملیات هلی برن آمریکا، 
ایران دســت برتر خود در جنگ را یک‌بار دیگر نشــان داد و دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا نیز با تمدید مجدد ضرب‌الاجل تکراری، از تهدیدهای قبلی خود 
فاصله گرفت. البته به درستی مشخص نیست این پیشنهاد پیش از حمله آمریکا 
و اسرائیل به زیرســاخت‌های انرژی و پتروشیمی در عسلویه مطرح شده یا بعد 
از آن. چراکه تغییر فاز آمریکا و اســرائیل از تقابل مستقیم نظامی به حمله علیه 

زیرساخت‌های انرژی می‌تواند رویکرد صلح‌طلبانه ایران را مورد تغییر قرار دهد.

 ارسال طرح پیشنهادی ایران 
در مورد خاتمه جنگ

در میانــه‌ جنگ آمریکا و اســرائیل علیه ایران، 
خبرهایی از تلاش میانجی‌گــران منطقه‌ای برای 
شــکل‌دهی به یک توافق دو مرحلــه‌ای به گوش 
می‌رســد. بر اساس گزارش اکســیوس، این طرح 
شــامل یک آتش‌بس ۴۵ روزه در مرحله نخست و 
ســپس مذاکره برای پایان دادن به درگیری‌ها در 
مرحله بعد است؛ طرحی که در کنار آن، موضوعاتی 
چون بازگشــایی تنگــه هرمز، سرنوشــت ذخایر 
اورانیوم با غنــای بالا و نیز دریافت تضمین از دولت 
ترامپ برای جلوگیری از آغاز دوباره جنگ نیز مطرح 

شده است. 
ســخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان در 
نشســت خبری خود در این بــاره گفت: زمانی که 
طرح ۱۵ ماده‌ای آمریکا مطرح شد، اعلام کردیم که 
چنین پیشنهادهایی هم به‌شدت زیاده‌خواهانه است 
هم غیر معقــول و غیرمنطقی و به هیچ عنوان برای 
ما قابل قبول نبود. ما بر اســاس منافع و ملاحظات 
خودمان مجموعه مطالباتی که داشــتیم و داریم را 
مدون کردیم.  بقائی بیان کرد: ما خجالت نمی‌کشیم 
از اینکه مطالبات و خواسته‌های مشروع و منطقی 
خودمان را فریاد بزنیم. اینکه در مقابل یک طرحی، 
جمهوری اسلامی ایران دیدگاه‌های خود را خیلی 
ســریع و شجاعانه مطرح بکند به هیچ عنوان نشانه 
کوتاه آمدن در برابر دشــمن نباید تلقی شــود. ما 
پاسخ‌های خودمان را تدوین کردیم هر زمان که لازم 
باشــد در مورد نحوه اعلام آن صراحتاً اطلاع‌رسانی 
خواهیــم کرد، اینکه واســطه‌ها دیدگاه‌ها طرفین 
را منتقل بکنند چیز عجیبی نیســت. این مواضع از 
طریق واسطه‌‎ها همان ابتدا مطرح شد و منتقل شد و 
کماکان هم این انتقال پیام‌ها طبیعی است که ادامه 

پیدا بکند.
آمریکایی‌هــا ادامه درگیــری را به ضرر 

خودشان می‌دانند
الله‌کرم مشــتاقی کارشــناس روابط بین‌الملل 
در گفت‌وگو با بامداد جنــوب در خصوص گزارش 
اکسیوس و اینکه تا چه حد می‌توان به اجرایی شدن 
»مرحلــه دوم« )خاتمه دائمی درگیری‌ها( امیدوار 
بود، گفت: در مرحله کنونی به‌ســختی می‌شــود 
برقراری توافق آتش‌بــس بین طرف‌های درگیری 
را متصور بــود. در بهترین حالت، ما شــاهد توقف 
یک‌طرفه آتش از طرف آمریکایی‌ها خواهیم بود. از 
این بابت که آمریکایی‌هــا ادامه درگیری را به ضرر 
خودشان می‌دانند به عبارتی گذر زمان به نفع آمریکا 
نیست. این مســاله در آخرین پیام ترامپ که با یک 
حالت استیصال، تهدید و نگرانی مطلبی را منتشر و 

ایران را تهدید کرد مشهود است.
وی افزود: از طرف دیگر واسطه‌ها بسیار در تلاش 
هســتند که حداقل، توقف آتش را عملیاتی کنند 
یعنی از دو طرف بخواهند که اگر توافقی نمی‌کنند، 
حداقل به صورت یک‌جانبه توقف انجام شود. ایران 
چنین بنایی ندارد نه‌تنها ایران مذاکرات صلح، نه‌تنها 
آتش‌بس، بلکه حتی برای توقف آتش هم برنامه‌ای 
ندارد زیرا بنای ایران بر تنبیه متجاوز و اعمال حقوق 

خود است.
ایــن کارشــناس حــوزه بین‌الملــل یکی از 
خواسته‌های ایران را مسأله تنگه هرمز عنوان کرد و 
دیگری را خروج آمریکایی‌ها از بسیاری از پایگاه‌های 
که در کشــورهای مختلف به‌خصوص کشورهای 

همسایه ایران مستقر هستند. 
توافق 45 روزه خواسته‌های ایران را تامین 

نمی‌کند
مشــتاقی ادامه داد: اگر بتوانیم، به‌صورت کامل 

آمریکایی‌هــا را از خاورمیانه اخــراج می‌کنیم، در 
غیر این صورت پایگاه‌هایشــان را از همســایگی ما 
برچینند و بــه جاهای دورتر برونــد یعنی مجبور 
شــوند این کار را انجام بدهنــد. بنابراین من خبر 
توافق ۴۵ روزه یا شــایعاتی که در این مورد از سوی 
آکســیوس یا سایر رسانه‌ها مطرح شده  را یک موج 
خبری غیرموثق می‌دانم که به نظرم شــاید بخشی 
از خواســته آمریکایی‌ها را تأمین کند، اما خواسته 
ایران را تأمین نمی‌کند. این دیپلمات بوشــهری، 
در پاســخ به این پرســش که آیا آتش‌بس ۴۵ روزه 
یک فرصت دیپلماتیک برای تنفس اســت یا صرفاً 
راهبردی برای تجدید قوا و مدیریت افکار عمومی؟ 
گفت: بــرای آمریکایی‌ها فرصت ۴۵ روزه یه تنفس 
و باز سازی افکار عمومی اســت اما برای ایران یک 
فریب تلقی می‌شود. چرا که ایران هم در آفند و هم 
در پدافند با مشــکل روبه‌رو نشــده است و در افکار 
عمومی داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی نیز محکوم 
نیست بلکه به عنوان مدافع کشور خود، در حال دفاع 
است. از ســوی دیگر ایران خود را برای یک جنگ 
طولانی مدت آماده کرده بود اما دشمن ما همچنان 
که درنوشته‌ها و سخنان‌شان مطرح می‌شود جنگ 
را حداکثر برای سه هفته حتی برای چند روز پیش 
بینی می‌کردند، بنابراین ادامه‌دار شدن این جنگ به 
ضررشان است و نیاز به تنفس دارند. اما ایران اجازه 

تنفس را نخواهد داد.
مشتاقی درباره تضمین عدم شروع دوباره جنگ 
که در این طرح آمده است، تصریح کرد: رفتار آمریکا 
برای ایران، به دلیل شرارت‌های متعدد و پیچیده‌ای 
که علیه ما داشــته‌اند، تقریباً قابل پیش‌بینی شده 
اســت یعنی نه ســخنان رئیس‌جمهورشــان، نه 
تصمیمات ساختاری‌شان، نه تعهدات‌شان و نه حتی 
تعهدات سازمانی‌شان به سازمان‌های بین‌المللی، 
برای ایران هیچ عدد و اعتبــاری ندارد. حرف‌های 
ترامپ، چه وعده‌های ترامپ و چه تهدیدهای ترامپ، 
کوچک‌ترین تأثیــری در عزم ایران بــرای اجرای 
برنامه‌هــای خود برنامه‌های دفاعــی و برنامه‌های 
تنبیهی و برنامه‌ای که برای ساختار جدید امنیتی 

منطقه چیده، ندارد.
کشورهای خلیج فارس هم‌نظر نیستند

وی درباره نقش کشــورهای حوزه خلیج فارس 
در این میانجی‌گری گفت: نمی‌شود یک نظر کلی 
درباره کشــورهای خلیج فارس بیــان کرد، یعنی 
برخلاف چند دهه گذشــته کــه آن‌ها معمولاً یک 
تصمیم واحد را ذیل چتر عربستان اجرا می‌کردند، 
الان نگاه‌هایشان متفاوت شده است. برای کشوری 
مثل قطر، تضعیف هر دو طرف مایه نگرانی اســت 
یعنی نه می‌خواهند ایران بیش از حد تضعیف شود 
و آن را دردسر بزرگی برای آینده خودشان می‌دانند، 
و نه مایل‌اند آمریکایی‌ها بیش از حد تضعیف شوند. 
برای کشوری مثل امارات، حتماً تضعیف کامل ایران 
و حتی، می‌توانم بگویم، تجزیه ایران مطلوب است 
و تقویت محور ضدآمریکایی ایران برایشان اولویت 
دارد.  این کارشناس حوزه بین‌الملل ادامه داد: برای 
کشــوری مثل عمان و جایگاهی که برای خودش 
تعریف کرده، اساســاً هرگونه درگیری در منطقه 
برایش ضرر دارد و مایل نیستند دور و بر کشورشان 
درگیری باشد فرقی هم نمی‌کند این درگیری میان 
آمریکا و ایران باشد یا طالبان و پاکستان، هند و یمن، 
به هر ترتیب سعی می‌کنند نوعی آرامش ایجاد کنند 
و حتی اگر بتوانند به صلح پایدار برسند. کشوری مثل 
بحرین را هم اساساً نباید در این بحث خیلی جدی در 
نظر بگیریم، چون در جایگاه و شأنیتی که یک کشور 

می‌تواند داشته باشد، عملًا آن موقعیت را ندارد. اما 
برای عربستان، واقعیت این است که عربستان ایران 
را رقیب جدی خودش می‌داند و در خفا مایل است 
ایران تضعیف شود، اما علناً و در عمل چنین جسارت 
و جرأتی را برای خودش قائل نیست. حتی آتش‌بس 
طولانی‌مدت با ایران را هم نمی‌خواهد و حتماً مایل 
اســت اگر قدرتی پیدا شود که بتواند به منافع ایران 
در بلندمدت ضربه بزند، عربستانی‌ها پشت پرده با 
آن همراهی کنند؛ اما در صحنه علنی مایل نیستند 

خودشان را با ایران درگیر کنند.
وی در پاســخ به این پرسش که پیش‌بینی شما 
از وضعیت روابط ایران با کشورهای عربی همسایه 
در صورت موفقیت یا شکســت این توافق چیست؟ 
گفت: واقعیت این است که صحنه آن‌قدر پیچیده، 
لایه‌لایه و غبارآلود اســت و تحولات چنان سرعتی 
دارند، که نمی‌توان پیش‌بینی کاملًا روشنی داشت 
اما می‌توان چند ســناریوی متفاوت چید. از جمله 
اینکه کشــورهای عربی، آن‌طور که عقل ســلیم 
حکم می‌کند، به این نتیجه برســند که پایگاه‌های 
آمریکایی نمی‌تواند برایشــان امنیت بیاورد. آن‌ها 
می‌بینند که ایران کشوری متین، محترم و در عین 
حال قوی و قدرتمند است که در همه حال ملاحظه 
همسایگانش را می‌کند. حتی در شرایط فعلی که از 
پایگاه‌های آمریکایی در کشورهای عربی به سمت 
ایران شلیک می‌شــود، ایران بزرگوارانه فقط همان 
پایگاه‌ها و نقاطی را که دشمن از آن‌ها استفاده کرده، 
زیر ضرب قرار داده اســت در حالی که می‌توانست 
وســعت آتش خود را بسیار بیشتر کند. این متانت 
و عقلانیت، در کنار شــجاعت و سلحشوری ایران و 
این واقعیت که توانســته از خود در برابر دو قدرت 
اتمی محافظت کند، می‌تواند در تصمیمات آینده 

کشورهای عربی نسبت به ایران بسیار موثر باشد.
وی تأکید کرد: اینکه کشورهای عربی بخواهند به 
صورت کامل به دامن آمریکا پناه ببرند، بسیار بعید 
است و این یکی از دستاوردهای این جنگ بوده است. 
کشورهای عربی حتی اگر در حالت خوش‌بینانه به 
سمت ایران نیایند و روابطشان را با ما تقویت نکنند، 
دست‌کم از قرار دادن همه تخم‌مرغ‌هایشان در سبد 
آمریکا خودداری خواهند کرد. آن‌ها تلاش می‌کنند 
تکیه امنیتی‌شان به آمریکایی‌ها را کمتر کنند، چرا 
کــه جنگ با ایران، این اســتراتژی )تکیه مطلق به 

آمریکا( را بسیار تضعیف کرده است.
این کارشــناس حوزه بین‌الملل درباره واکنش 
کشــورهای عربی در صورت موفقیت یا شکســت 
توافق، گفت: معتقدم اساساً توافقی در کار نخواهد 
بود. در بهترین حالت، احتمالاً شاهد یک آتش‌بس 
یک‌جانبه از طرف آمریکایی‌ها خواهیم بود که هدف 
آن ترغیب، تطمیــع و البته به بــاور من »فریب« 
ایران برای توقف درگیری اســت. اما درباره واکنش 
کشورهای عربی، در کوتاه‌مدت حقیقت این است 
که رفتارشان تغییر ســاختاری نسبت به گذشته 
نخواهد داشت. حتی اگر بخواهند سیاست‌هایشان 
را تغییر دهنــد )که معتقدم در بلندمدت این کار را 
خواهند کــرد(، این یک فرایند زمان‌بر اســت که 
حداقل از یک سال آینده شروع خواهد شد. این‌طور 
نیست که از فردای پایان جنگ، به صورت ناگهانی 
و انبوه تغییر سیاست بدهند؛ چرا که سیاست‌های 
آن‌ها دهه‌هاست بر همین پاشنه می‌چرخد و با یک 
آتش‌بس یا عدم آتش‌بس، فوراً دگرگون نمی‌شود. 
اگر بخواهم خلاصه عرض کنم، کشورهای عربی در 
جنگ فعلیِ رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه ایران، 

متغیر تأثیرگذار بزرگی محسوب نمی‌شوند.

 آتش‌بس  آتش‌بس ۴۵۴۵ روزه روزه
 یا فرصت تنفس برای آمریکا؟ یا فرصت تنفس برای آمریکا؟

خـبـر کارشناس بوشهری در گفت‌وگو با بامداد جنوب مطرح کرد: 

 پیش‌بینی اولین فرمانده سپاه
 از پایان جنگ

بامــداد جنوب: نخســتین فرمانده ســپاه پاســداران در گفت‌‌وگویی 
دیدگاه‌های خــود را درباره ادامه جنگ تحمیلی ســوم و نحوه پایان آن بیان 

کرده است.
جواد منصوری، نخســتین فرمانده ســپاه پاســداران، در گفت‌و‌گویی با 
خبرگزاری خبرآنلاین، درباره احتمال حمله زمینی آمریکا به ایران بیان کرد: 
باید فکر کنیم که آمریکا و اســرائیل و دیگر دشمنان جمهوری اسلامی ایران، 
می‌خواهند به آخرین حربه متوســل شــوند؛ ولو این که بدترین حربه باشد. 
آن‌ها - به قول این ضرب المثل عامیانه – به ســیم آخــر بزنند. بنابراین باید 
برای تمامی حالت‌های محتمل آماده باشــیم و موضوع را جدی بگیریم. نکته 
دوم این اســت که حمله به تاسیسات نفتی ایران، مسأله را به خود ایران ختم 
نمی‌کند. به عبارت دیگر، این طور نیست که صدور نفت ایران کم یا قطع شود. 
کل بازارهای دنیا در همه زمینه‌ها به هم می‌ریزد. مسأله نفت تنها مسأله ایران 
نیست؛ حتی مســأله خود نفت به طور مستقیم نیست. به اشکال مختلفی در 
ســطح جهانی تاثیر گذار است. حتی در کشــاورزی، توریسم و به تمام این‌ها 

سرایت می‌کند.

وی ادامــه داد: نفوذ وضعیت نفت تا این جا پیش می‌رود. پس کســانی که 
می‌خواهند ایــن کار را بکنند یا ملاحظه این موضــوع را نمی‌کنند که بعدا با 
گرفتاری‌های بزرگ‌تر روبه‌رو می‌شــوند و در نتیجه به شکســت‌های بزرگی 
مبتلا می‌شوند، یا اگر این‌ها را در نظر گرفته اند، تبعاتش را در نظر نگرفته اند. 
نمی‌دانند تبعات ورود به ایران چیســت. قطعا شرایط دفاعی ایران از بسیاری 
کشــورهایی که آمریکا علیه آن‌ها لشکر کشــی کرده، بهتر است. این ادعای 
ما نیســت. حتی خود مقاماتشــان این ادعا را دارند. در طی بیش از چهار دهه 
گذشــته بارها تصمیم گرفته اند به ایران حمله کنند و بخشی از ایران را اشغال 
و جدا و تجزیه کنند. ولی وقتی وارد محاســبه و برنامه ریزی عملیاتی شده اند 
متوجه شده اند ریسک بسیار بزرگی است و منصرف شده اند. ولی دولت فعلی 
آمریکا با این تصور که اگر موفق شــود، تغییر بزرگی در تاریخ جهان به نام این 
دولت ثبت خواهد شد، این ریسک را کرد و این حمله را شروع کرد. الان شرایط 

به گونه‌ای است که هیچ گونه دستاوردی را نمی‌توانند اثبات کنند.
نخســتین فرمانده سپاه پاســداران درباره طرح موضوع مذاکره نیز گفت: 
از نظر من خیلی بعید اســت که مقامات جمهوری اســامی این بار دعوت به 
مذاکــره را بپذیرند. ما بارها با آمریکایی‌ها مذاکــره کرده‌ایم. در هیچ کدام از 
این ها، آمریکایی‌ها به تعهداتشــان عمل نکرده‌اند. به نظر نمی‌رســد مسأله 
مذاکره مطرح باشــد. حتی پذیرش آتش‌بس هم بــدون تضمین قابل قبول 
و بدون این که همه شــرایط ایران تأمین شــده باشــد، بعید است. لذا به نظر 
می‌رسد که این جنگ برای مدتی ادامه خواهد داشت تا این که آمریکایی‌ها و 
اسرائیلی‌ها مطمئن شوند برای همیشه به اهدافشان برسند. در نتیجه باید به 
ایران امتیازاتی دهند که برای ایران قابل قبول باشد. مسائل غرامت و تحریم‌ها 

و باندهای براندازی در خارج از کشور باید حل شود.
منصوری همچنین با اشاره به پدیده نفوذ در کشور آن را واقعیتی غیرقابل 
کتمان خواند و گفت: این که ما از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی با پدیده نفوذ 
مواجه بوده‌ایم. این جریان تاکنون ضربات ســنگینی به ما زده است. فهرست 
ضرباتی که این شــبکه نفوذ به ما زده است خیلی فوق العاده است. تردیدی در 
آن نیســت. ولی این که دستگاه‌های مسئول ما تا چه اندازه در مقابله با جریان 
نفــوذ موفق بوده اند، جای بحث و تحلیل دارد و اطلاعات کاملی می‌خواهد که 
داشته باشیم. ولی واقعیت قضیه این است که آمریکا و اسرائیل سرمایه گذاری 
بسیار سنگینی را در اشکال مختلف در ایران من جمله در جریان نفوذ کرده اند. 
البته انگلســتان و برخی از کشورهای اروپایی  مانند آلمان و فرانسه هم در این 
زمینه فعال هستند. بنابراین، باید روی این موضوع خیلی بیشتر از چیزی که 
الآن هست، جدی شویم. هر روز می‌شنوید که دستگاه‌های مسئول ما تعدادی 
از عوامل مرتبط با آمریکا و اسرائیل را دستگیر کرده اند. این نشان می‌دهد که 
هنوز هم این موضوعات وجــود دارد و جریان نفوذ حضور دارد و کمابیش هم 
فعال است و بخشی از اقداماتی که انجام می‌دهند بر اساس اطلاعاتی است که 

جریان نفوذ به آن‌ها می‌دهد. 
وی دربــاره نحوه مقاومت در جامعه و حکومت بیــان کرد: تأکید می‌کنم 
که اکثریت مردم ایران نظام جمهوری اســامی را قبــول دارند. این اکثریت 
کاملا متوجه هســتند که جمهوری اســامی نظامی است که مورد دشمنی 
و کینه شــدید نظام ســلطه گر سرمایه داری اســت. از بچه‌های مدرسه ای و 
دانشجویان و کارمندان بپرســید خواهند گفت که آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها و 
اسرائیل دشمنان سرسخت ما هستند و می‌خواهند جمهوری اسلامی را زمین 

بزنند. این خیلی عادی است و همه می‌دانند. 
منصوری بیان کرد: نهایتا عده‌ای می‌گویند مذاکره کنیم، ســازش کنیم و 
امتیاز بگیریم و امتیاز بدهیم تا از این وضعیت خارج شــویم. عده دیگری هم 
می‌گویند آن‌ها اساسا با موجودیت، هویت، استقلال و تمامیت ارضی ما مسأله 
دارند. در قضایای اخیر نقشــه منتشر کرده‌اند و ایران را به شش کشور تجزیه 
کرده‌انــد. به رضا پهلوی هم گفته اند اگر تو را به ایران برگرداندیم و تو را شــاه 
کردیم، فقط در مرکز ایران شاه هســتی و بقیه‌اش تمام است. با توجه به این، 
مردم این طور مقاومت می‌کنند. فکر می‌کنید آن چه که در یک ماه گذشته در 
ایران می‌گذرد، در دنیا نظیر دارد؟ فکر می‌کنید این مردم بی اطلاع می‌آیند؟ 
این مردم متوجه تهدیدات نیستند و نقش خود را نمی‌دانند؟ هم نقش خود را 
می‌دانند و هم شرایط را می‌شناسند و هم به نقش خود به طور مسئولانه عمل 
می‌کنند. آن‌ها فکر کردند می‌آیند و می‌زنند و مردم هم ناراضی هســتند و در 
صحنه می‌آیند. همان بازی‌هایی که از سال ۵۹-۶۰ همیشه تکرار کرده اند را 
می‌خواســتند تکرار کنند. این که اکثریت مردم راضی اند و فقط کافی است 
فضای جدیدی ایجاد کنیم تا مردم بریزند و کار را تمام کنند، همانند شبیه به 
۲۸ مرداد. ولی الآن قضایا به کلی تغییر کرده است. اگر دولت بخواهد مقداری 

انعطاف یا سازش نشان دهد، مردم راضی نیستند.

گزارش

مریم خوئینی 



 

بامداد جنوب: کاروان ۱۰۲ نفره ورزشی ایران با نام شهدای 
ناو دنا روز پنجشــنبه هفتــه جاری برای حضــور دربازی‌های 
آسیایی ساحلی ۲۰۲۶ سانیا چین اعزام خواهند شد. بازی‌های 
ســاحلی آســیا طی روزهای ۲ تا ۱۰ اردیبهشــت به میزبانی 
چین و در ســانیا برگزار می‌شــود. اعزام کاروان ورزش ایران با 
نام »شــهدای ناوگروه دنا« به دلیل شــرایط جنگی در کشور 
و بســته بودن حریم هوایی کشــور، به‌صورت زمینی -هوایی 
صورت می‌گیرد. بر این اســاس، کاروان ورزش ایران‌ پنجشنبه 

هفته جــاری )۲۰ فروردیــن( به‌صورت زمینی به ســمت مرز 
باج‌گیران حرکــت می‌کند تا ازآنجا و بازهــم به‌صورت زمینی 
راهی عشــق‌آباد ترکمنستان می‌شود. این کاروان از عشق‌آباد ‌و 
به‌صورت هوایی راهی پکن‌ می‌شود و ازآنجا راهی سانیا خواهد 
شــد. با اعلام کمیته ملــی المپیک هدف اصلــی از این اعزام، 
اهتزاز پرچم جمهوری اســامی ایران در میدان‌های مســابقه 
و همچنین حضور شایســته و زیبنده نام جمهوری اســامی 
ایران اســت. ترکیب کاروان ورزش ایران دربازی‌های ســاحلی 

آســیا ۱۰۲ نفره اســت. از این تعداد، ۶۱ نفر ورزشکار هستند 
که در ۱۰ رشــته فعالیت دارند. ورزشــکاران ایران در ۱۰ رشته 
شامل فوتبال ســاحلی، دوومیدانی ساحلی، هندبال ساحلی، 
کشتی ساحلی، کبدی ســاحلی، والیبال ساحلی، جوجیتسو، 
صعود ورزشی )سنگ‌نوردی(، واترپلو و بسکتبال سه‌نفره در این 
دوره از بازی‌هــا به میدان خواهند رفت. گفتنی اســت؛ کمیته 
ملی المپیک به‌منظور زنده نگه‌داشــتن یاد ۸۴ ملوان شهید و 

۲۰ جاویدالاثر ناوشکن دنا، نام این کاروان را »دنا« اعلام کرد.

حضور ایران با نام شهدای دنا دربازی‌های آسیایی ساحلی چین
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در روزهایی که اخبار ناگوار جنگ سایه‌ای از اندوه بر 
فضای عمومی جامعه افکنده است، شاید کمتر کسی 
به ورزش‌های زورخانــه‌ای و فرهنگ پهلوانی بپردازد؛ 
ورزشی که جزو فعالیت‌های اصلی روزمره ایرانیان در 

دوران باستان بوده است.
۱۷ شــوال مصادف بــا ۱۷ فروردین‌مــاه روز ملی 
»فرهنگ پهلوانی و ورزش زورخانه‌ای« را پشــت سر 
گذاشــتیم. روزی که برای یادآوری ریشه‌های عمیق 
جوانمردی و آیین‌های کهن ایرانی اســت. به همین 
مناســبت، گزارش امروز را به ورزش‌های زورخانه‌ای و 
کشتی پهلوانی اختصاص داده‌ایم؛ سنتی دیرینه که 
بانام ورزش پهلوانی و باســتانی نیز شناخته می‌شود 
و از روزگار بســیار دور در تاروپود تاریخ و فرهنگ ایران 
بوده و همچنان باشــکوهی خاص به زندگی امروز ما 
معنایی تازه می‌بخشد. روز فرهنگ پهلوانی و ورزش 
زورخانه‌ای فرصتی مناسب برای بازخوانی ریشه‌های 
اخلاقی، اجتماعی و تاریخی پهلوانی در ایران است. این 
فرهنگ نه‌تنها جلوه‌ای از هویت ملی بوده بلکه الگوی 
رفتاری مبتنی بر جوانمردی، فروتنی، مردم‌داری و دفاع 
از ارزش‌های انســانی را ترویج می‌دهد. ثبت »ورزش 
زورخانه‌ای و آیین‌های پهلوانی« در فهرســت میراث 
ناملموس یونســکو در ســال ۲۰۱۰ نیز نشان‌دهنده 

اهمیت جهانی این فرهنگ کهن است.
فرهنگ پهلوانی، ریشه‌های عمیقی در تاریخ ایران 
باستان دارد و با درآمیختن باارزش‌های والای اسلامی 
به‌خصوص سیره امام علی )ع( به نمادی از اخلاق، ایثار 
و مردانگی تبدیل‌شده است. ورزش پهلوانی با قدمتی 
هزارســاله، همواره در ایران پابرجا بــوده و زورخانه‌ها 
نیــز در طول تاریخ از فضایی ورزشــی فراتر رفته و به 
مراکزی پویا برای تربیت اخلاقی، اجتماعی و فرهنگی 
تبدیل‌شده‌اند. بسیاری از پهلوانان نامدار مانند پوریای 
ولی و تختی نیز به ســبب منش اخلاقی‌شــان در 

حافظه جمعی مردم ایران جاودانه شده‌اند.
باوجود تغییر سبک زندگی و گسترش ورزش‌های 
مــدرن، ورزش زورخانه‌ای همچنان جایگاهی ویژه در 
هویت فرهنگی و ورزش ملی ایران دارد. حضور جوانان 
در زورخانه‌ها، شکل‌گیری تیم‌های ورزشی پهلوانی در 
مدارس و دانشــگاه‌ها و اهمیت رسانه‌ها به این ورزش 
باعث شده تا این میراث زنده همچنان پویا باقی بماند.

ورزش زورخانــه‌ای با حرکات موزون، ذکر مولا علی 
)ع( و تأکید بر فروتنی و جوانمردی نه‌تنها یک فعالیت 
ورزشــی بلکه آینه‌ای تمام‌نمــا از مکتبی اخلاقی و 

تربیتی است.
توقف ضرب و زنگ در استان بوشهر

ورزش زورخانه‌ای و پهلوانی در استان بوشهر تنها 

یک‌رشته‌ ورزشی ساده نیســت؛ ریشه‌ای عمیق در 
تاریخ، فرهنگ و هویت مردم این ســرزمین دارد. این 
ســنت کهن بر پایه‌ ارزش‌های اخلاقی، جوانمردی، 
کمک به دیگری و همدلی شکل‌گرفته و نسل‌ها آن را 

با احترام و افتخار حفظ کرده‌اند.
از ســال ۱۳۵۸ عطر و نوای ورزش‌های زورخانه‌ای و 
پهلوانی در اســتان بوشهر پیچیده است و اکنون نیز 
این میراث گران‌بها تا قبل از شــروع جنگ تحمیلی 
در چهار زورخانه در شــهر بوشهر شامل زورخانه‌های 
امیرالمؤمنین، پایگاه هوایی، پایگاه دریایی و نیروگاه 
اتمی و همچنین زورخانه مولای متقیان در برازجان 

فعال بوده است.
شور و حال این ورزش‌های اصیل تا قبل جنگ در 
شهرســتان دیلم نیز عطر پهلوانی در فضای مسجد 
می‌پیچیــد و در شهرســتان جم نیز باشــگاه‌های 
بدن‌سازی میزبان جوانانی بودند که با شور و عشق این 
سنت کهن را زنده نگه می‌داشتند. این فعالیت‌ها، گواه 
زنده‌بودن روح پهلوانــی و تلاش مردان و زنان این دیار 

برای حفظ و اعتلای این ورزش‌های ارزشمند است.
شاهمیری نائب رئیس هیأت ورزش‌های زورخانه‌ای 
و کشــتی پهلوانی بوشــهر در گفت‌وگو با خبرنگار 
بامداد جنــوب در خصوص آخرین وضعیت فعالیت 
زورخانه‌ها در این اســتان گفت: برای حفظ سلامت و 
امنیت ورزشکاران بوشهری در شرایط جنگ، فعالیت 
زورخانه‌ها به‌طور موقت متوقف‌شده تا از هرگونه خطر 

احتمالی پیشگیری شود.
زورخانه در اســتان بوشهر به مرکزی حیاتی برای 
تقویت روحیه، ایجاد همبســتگی و پرورش فضائل 
پهلوانی تبدیل‌شده است. این مکان‌ها اگر در روزهای 
ســخت و پر چالش فعــال بودند می‌توانســتند با 
آموزه‌های اخلاقی و تمرینات جسمانی به مردم استان 
نیروی مقاومت، تاب‌آوری و امید بخشیده و نمادی از 
پایداری و استقامت در برابر سختی‌ها باشند. درواقع، 
زورخانه به‌مانند قلبی اســت که با تپش خود، شور و 

انگیزه‌ی ایستادگی را در کالبد منطقه می‌دمد.
»زورخانه‌« میراث گذشته، ضرورت امروز

آیین‌های زورخانه‌ای با ترکیب حرکات هماهنگ، 
موسیقی حماسی و فضای معنوی خاص خود نه‌تنها 
جسم را نیرومند می‌کند بلکه ذهن و روح را نیز برای 
مواجهه با سختی‌ها آماده می‌سازد. همین ویژگی‌ها 
باعث می‌شــود این ورزش در شــرایط دشوار ازجمله 
موقعیت‌های بحرانی و جنگ بــه تقویت تاب‌آوری، 

پایداری روانی و حفظ روحیه ورزشکار کمک کند.
درواقــع فضــا و آموزه‌هــای پهلوانــی مفهوم 
»ایســتادگی« را در قالب تمرین‌های روزمره نهادینه 

می‌کند؛ ورزشــکار می‌آمــوزد که چگونــه در برابر 
فشارهای شدید با تمرکز، امید و همدلی دوام بیاورد. 
به همین دلیل زورخانه و ارزش‌های آن نه‌تنها میراثی 
فرهنگی‌ هســتند بلکه الگویی مؤثــر برای تقویت 
مقاومت ذهنی و افزایش توان ســازگاری در شــرایط 

سخت به شمار می‌آیند.
ورزش زورخانــه‌ای و کشــتی پهلوانی در فضایی 
خاص و آیینی به نام »زورخانه« برگزار می‌شوند؛ جایی 
که تنها محلی برای تمرین نیســت بلکه مدرسه‌ای 

برای پرورش هم‌زمان جسم و روح به شمار می‌آید.
از گذشــته تا امروز زورخانه‌ها معمــولا بناهایی 
سرپوشیده و شــبیه ســرداب بوده‌اند. درب ورودی 
آن‌ها کوچک‌تر و کوتاه‌تر از درب‌های معمولی ساخته 
می‌شود تا هرکســی هنگام ورود، ناخواسته باحالتی 
فروتنانه ســر تعظیم فرود آورد. در مقابل، سقف بلند 
و گنبدی شکل زورخانه مشــابه مسجدها و نیایش 
گاه‌های کهن حال‌وهوایی معنوی و باشــکوه به فضا 
می‌بخشد. در قلب این بنا »گود« قرار دارد؛ محوطه‌ای 
فرورفته که تمام حرکات ورزشــی در آن اجرا می‌شود. 
اطراف گود جایگاه تماشــاگران اســت که با اشتیاق 
نظاره‌گر هماهنگی و قدرت ورزشکاران هستند. بالای 
گود نیز محلی برای نگهداری ابزارهای ســنتی مانند 
میل، کباده، تخته‌شنا و سنگ در نظر گرفته‌شده تا 

هر وسیله جایگاه مشخص خود را داشته باشد.
زورخانه فقط محل تمرین نیست؛ جهانی از آداب، 
موسیقی و روایت‌های پهلوانی است. الگوهای رفتاری 
و سنت‌های آن ریشــه در قهرمانان اسطوره‌ای ایران 
دارد. مرشــد که صدای او روح فضا را زنده می‌کند، بر 
سردمی قرار می‌گیرد که نزدیک درب ورودی و کمی 
بلندتر از گود ساخته‌شده است. سردم به‌نوعی مرکز 
معنوی زورخانه به شــمار می‌رود. او با ضرب زورخانه 
و خواندن اشــعار حماسی یا داســتان‌های پهلوانی، 
حرکت ورزشــکاران را همراهی کرده و به آیین رنگ و 

عمق بیشتری می‌بخشد.
مجموعــه‌ این عناصــر، زورخانه را از یک ســالن 
ورزشی معمولی جدا می‌کند و آن را به فضایی تبدیل 
می‌سازد که تاریخ، اخلاق، هنر و ورزش در آن به شکلی 
هماهنگ جریان دارند. ارزش‌های زورخانه تنها محدود 
به یک میراث فرهنگی نیست؛ بلکه به ابزاری کارآمد 
و حیاتی برای تقویت توانایی انســان در رویارویی با 
چالش‌های زندگی اســت. بنابراین؛ پهلوانی تنها در 
گود زورخانه خلاصه نمی‌شود، بلکه در تمام شئونات 
زندگی ازجمله در صداقت، در دستگیری از نیازمندان، 
در حفظ حرمت دیگران و در ایستادگی در برابر ظلم 

باید تجلی یابد.

بامداد جنوب: نخستین اردوی تدارکاتی تیم ملی هندبال نوجوانان دختر 
ایران در ســال ۱۴۰۵ به میزبانی شهرستان شــاهرود در استان سمنان برگزار 
می‌شود. اردوهای تیم ملی هندبال ایران در سال ۱۴۰۵ با برپایی اردوی تدارکاتی 
تیم ملی هندبال نوجوانان دختر ایران از ۲۲ فروردین‌ماه تا ۳۱ فروردین در استان 
ســمنان و در شهرستان شاهرود آغاز می‌شود. به همین منظور کادر فنی تیم 
ملی نوجوانان دختر در راستای برنامه‌های آماده‌سازی این تیم، ۲۶ بازیکن را به 
این اردو دعوت کرده اســت. ریحانه حسینی، آیدا عرب، آدرینا رحمتی، فاطمه 
اورنگی، فاطمه شفیعی، نیایش قاسمی، دنیا زمانی، آیسل الهیاری، تمنا آرام، 
یسنا یزدانی مقدم، آیسن بیگلری، زهرا راستاد، مهدیس مقامی، غزل سلیمانی، 
نیایش منصوری، سارینا رفیعی، خاطره محبوبی، نازنین زهرا محمدزاده، نازنین 
زهرا بهارلو، مریم زمانی، دینا دزفولی، یگانه قاســمی، مهیا حاجی‌بابایی، هلیا 
قره‌حســنلو، فاطمه جمادی، فاطمه دهقانی نفرات دعوت‌شده به نخستین 

اردوی تیم ملی هندبال دختران نوجوان را تشکیل می‌دهند.

دعوت ۲۶ بازیکن به اردوی تیم هندبال 
نوجوانان دختر

بامداد جنوب: نشســت سرپرســت اداره کل ورزش و جوانان بوشــهر و 
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر اســتان، با تأکید بر لزوم تقویت همکاری‌های 
آموزشــی، امدادی و برنامه‌های مرتبط با جوانان برگزار شــد. سرپرســت اداره 
کل ورزش و جوانان اســتان بوشــهر گفت: جمعیت هلال‌احمــر همواره در 
شــرایط مختلف به‌ویژه در دوران جنگ و بحران‌های مختلف نقش مؤثری در 
امدادرســانی به مردم داشته و خدمات ارزشــمندی را ارائه کرده است.  موسی 
کشــتکار افزود: جامعه ورزش استان بوشــهر همواره در کنار مردم و نهادهای 
خدمت‌رســان حضورداشته و اداره کل ورزش و جوانان نیز با استفاده از ظرفیت 
ورزشــکاران، هیأت‌های ورزشی و جوانان استان در برنامه‌های مختلف در کنار 
جمعیت هلال‌احمر خواهد بود.  سرپرســت اداره کل ورزش و جوانان اســتان 
بوشهر همچنین بر تقویت همکاری‌های مشترک در حوزه آموزش‌های امدادی، 

برنامه‌های فرهنگی و فعالیت‌های داوطلبانه جوانان تأکید کرد.
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان بوشهر در ادامه این نشست با قدردانی 
از همراهی اداره کل ورزش و جوانان در برنامه‌های مشترک، بر توسعه همکاری‌ها 

در حوزه آموزش و فعالیت‌های اجتماعی تأکید کرد. 

 تقویت همکاری‌های آموزشی،
 امدادی و جوانان در بوشهر

بامداد جنوب: سرپرست کاروان اعزامی ایران به بازی‌های آسیایی ساحلی 
۲۰۲۶، از انتخاب مهدی شیری محمدی به‌عنوان پرچم‌دار کاروان ورزشی کشور 
خبر داد. آرش فرهادیان، سرپرست کاروان ایران اعلام کرد: مهدی شیری محمدی، 
بازیکن تیم ملی فوتبال ساحلی ایران، از سوی کمیته ملی المپیک جمهوری 
اسلامی ایران به‌عنوان پرچم‌دار کاروان ایران دربازی‌های آسیایی ساحلی ۲۰۲۶ 
سانیای چین انتخاب‌شده است. فرهادیان با اشاره به سوابق این بازیکن افزود: این 
انتخاب با توجه به سوابق ارزنده و عملکرد درخشان وی در رقابت‌های بین‌المللی 
صورت گرفته اســت. شیری محمدی طی ســال‌های اخیر یکی از مهره‌های 
کلیدی تیم ملی فوتبال ساحلی بوده و نقش مهمی در موفقیت‌های این تیم 

در میادین آسیایی و جهانی ایفا کرده است.
سرپرست کاروان اعزامی ادامه داد: حضور مؤثر این بازیکن در ترکیب تیم ملی 
و سهم بسزای او در کسب عناوین قهرمانی و سکوهای بین‌المللی، وی را به یکی 
از چهره‌های شاخص فوتبال ساحلی کشور تبدیل کرده است. تجربه، تعهد و 
عملکرد فنی قابل‌توجه او ازجمله دلایل اصلی انتخابش به‌عنوان پرچم‌دار کاروان 
ایران در این رویداد مهم ورزشی اســت. وی در پایان خاطرنشان کرد: بازی‌های 
آسیایی ساحلی ۲۰۲۶ از ۲۷ فروردین‌ماه به میزبانی شهر سانیا در کشور چین 
برگزار خواهد شــد و کاروان ورزشی ایران باهدف اهتزاز پرچم جمهوری اسلامی 

ایران در این رقابت‌ها حضور پیدا خواهد کرد.

پرچم‌دار کاروان ایران در بازی‌های 
ساحلی آسیا مشخص شد

بامداد جنوب: به دلیل شرایط بحرانی کشور برگزاری مسابقات دوومیدانی 
جام امام رضا در اردیبهشت ۱۴۰۵ به تعویق افتاد.

مسابقات دوومیدانی جام امام رضا یکی از رویدادهای مهم و معتبر در تقویم 
جهانی ورزش دوومیدانی به شــمار می‌آید. این مســابقات هرساله با حضور 
ورزشــکاران برجسته و بین‌المللی در شهر مشــهد برگزار می‌شود و به‌عنوان 
یک فرصت مناسب برای رقابت‌های بین‌المللی و نمایش استعدادهای ورزشی 
شناخته می‌شود. بااین‌حال بر اساس شرایط کنونی کشور و درگیری‌های ناشی 
از جنگ برگزاری مســابقات جام امام رضا در اردیبهشت ۱۴۰۵ به تعویق افتاده 
است. فدراسیون دوومیدانی اعلام کرده است که در صورت پایان جنگ و بهبود 

شرایط این مسابقات احتمالاً در فصل تابستان برگزار خواهد شد.

 رقابت‌های دوومیدانی 
»جام امام رضا« به تعویق افتاد

بامداد جنوب: دومین نشســت هماهنگی ستاد جنگ اداره کل ورزش و 
جوانان استان بوشهر درباره آخرین وضعیت حوزه‌های مرتبط با ورزش و جوانان 
این استان برگزار شد. سرپرســت اداره کل ورزش و جوانان استان بوشهر در این 
جلسه ضمن تأکید بر لزوم تقویت حمایت‌های روانی و اجتماعی از مردم استان 
گفت: ایــن اداره کل وظیفه دارد در کنار مأموریت‌های اصلی خود، برنامه‌هایی 

برای ارتقای تاب‌آوری جامعه در شرایط خاص اجرا کند. 
در جریان این نشســت، اعضای ســتاد بر طراحی و اجــرای مجموعه‌ای از 
برنامه‌های آموزشی و فرهنگی باهدف بهبود وضعیت روحی و اجتماعی مردم 
استان توافق کردند. بر اساس مصوبات جلسه، مقرر شد موکب خدمت‌رسانی 
به مردم بوشهر و موکب ایران یاران جوان در نقاط تعیین‌شده راه‌اندازی شوند تا 

خدمات عمومی، فرهنگی و مشاوره‌ای به شهروندان ارائه دهند.
همچنین اجرای کارگاه‌های تخصصی روان‌شناســی، مشــاوره خانواده و 
آموزش تاب‌آوری بــرای جوانان و خانواده‌ها به‌منظور افزایش همبســتگی و 

حمایت اجتماعی در شرایط فعلی استان، در دستور کار اداره کل قرار گرفت.

برگزاری نشست ستاد جنگ اداره کل 
ورزش و جوانان بوشهر

‌تعطیلی زورخانه‌های‌تعطیلی زورخانه‌های
 استان بوشهر در سایه جنگ استان بوشهر در سایه جنگ

وقتی چراغ امن‌ترین پناهگاه ورزشکاران خاموش می‌شود؛وقتی چراغ امن‌ترین پناهگاه ورزشکاران خاموش می‌شود؛

شرط موفقیت تیم ملی فوتبال 
ایران در جام‌جهانی

بامداد جنوب: کارشــناس فوتبال با تأکید بر این‌که برای موفقیت تیم 
ملی در جام جهانی نیاز به بازی‌های تدارکاتی ســطح بالا داریم اعلام کرد که 
تنها با برگزاری دیدارهای مهم است که عیار فنی بازیکنان مشخص می‌شود.

به نقل از مهر، منصور رشــیدی در خصوص دو دیدار تدارکاتی ایران برابر 
نیجریه و کاستاریکا گفت: تیم ملی کشورمان دو بازی تدارکاتی را برگزار کرد 
که نیجریه به‌مراتب بهتر از کاســتاریکا بود. کاستاریکا یک تیم ضعیف بود 
که معلوم نشد چند ملی‌پوش دارد. بازی با تیم‌های ضعیف و بی‌برنامه هیچ 
منفعتی برای تیم ملی ندارد و نمی‌تواند باعث شود تا نقاط ضعف تاکتیکی 

برطرف شود.
دروازه بان ســابق فوتبال ایران که سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملی را نیز 
در کارنامه دارد در پاســخ به این ســوال که چه فاکتوری باعث موفقیت تیم 
ملی خواهد شد، افزود: در فوتبال دنیا می‌بینیم که تیم‌های راه‌یافته به جام 
جهانی همه در حال برگزاری بازی‌های تدارکاتی با تیم‌های صاحب‌نام هستند 
و با تیم‌های ضعیف بــازی نمی‌کنند. تیم ملی ما هم اگر به دنبال موفقیت 
در جام جهانی است باید بازی با تیم‌های ضعیفی مثل کاستاریکا را فراموش 

کند.
این کارشــناس فوتبال ادامه داد: تنها عامل موفقیت در جام جهانی برای 
تیــم ملی بازی با تیم‌های بزرگ اروپا و آفریقا اســت تا بتواند عیار بازیکنان را 
مشــخص کرده و کادر فنی را به اهدافش برساند. مسئولان ورزش کشور باید 
تلاش بیشتری از خود نشان دهند تا بتوانند تدارک خوبی برای تیم ملی داشته 
باشــند. همه ما امیدواریم ملی پوشان ما در جام جهانی موفق باشند اما اگر 

چنین اتفاقی رخ ندهد مسئولان ورزش باید پاسخگو باشند.
کارشناس فوتبال در خصوص اســتفاده از بازیکنان جوان در جام جهانی 
گفت: تیم ملی باید بعد از جام جهانی پوست‌اندازی کند. به‌طور حتم تعدادی 
از بازیکنان ملی‌پوش بعد از جام جهانی باید از تیم ملی جدا شــوند تا جوانان 
جای آن‌ها را بگیرند. کادر فنی باید اهمیت بیشــتری به ملی پوشــان جوان 
بدهد. آن‌ها از انگیزه بالایی برخوردارند و این انگیزه می‌تواند کمک مؤثری به 

تیم ملی داشته باشد.
بازیکن سابق تیم فوتبال استقلال ادامه داد: کادر فنی باید جوانان تیم ملی 
را ازلحاظ روحی و روانی آماده بازی کنند تا بدون اســترس وارد زمین شوند و 
برای موفقیت بجنگند. بازیکنان جوان آینده تیم ملی هســتند بنابراین باید 

آنان را به‌خوبی پرورش دهیم تا در آینده شاهد شکوفایی آن‌ها باشیم.
رشــیدی با تعجب از برگزاری لیگ متمرکز گفت: این مدل برگزاری لیگ 
را در این شــرایط جنگی تابه‌حال ندیده بودیم، کشــور در حال جنگ است 
و متأســفانه دشمنان کشور تمام شهرها را مورد آســیب قرار داده و آرامش را 
از کشــور دور کرده‌اند؛ بنابراین اینکه آقایــان می‌گویند لیگ متمرکز برگزار 
می‌شود خیلی عجیب و خطرناک است. با توجه به وضعیت کشور باید پایان 
لیگ امســال را به فراموشی بســپاریم چون دیگر زمان زیادی تا شروع جام 
جهانی و برگزاری اردوی پایانی تیم ملی باقی نمانده است. مسئولان فوتبال 
کشــور باید برای لیگ آینده برگزاری دقیق داشته باشند تا پس از پایان جام 

جهانی لیگ پرقدرتی را شاهد باشیم.

طرحی که در والیبال نشسته به 
بن‌بست رسید

بامداد جنوب: طرحی که در والیبال نشســته و به‌منظور تفکیک ملی 
پوشــان این رشته برای حضور در بازی‌های پاراآســیایی ناگویا و پارالمپیک 

لس‌آنجلس تدوین شد، خیلی زود کنار گذاشته شد.
به نقل از مهر، بعد از بازی‌های پارالمپیک ٢٠٢٤ که با هشتمین قهرمانی 
تیم ملی والیبال نشسته ایران همراه بود، طرحی برای چگونگی ادامه فعالیت 
در این رشــته ارائه شد که باوجود انتقادات بســیار، اجرایی شد و حالا بعد از 
حدود یک ســال و عدم نتیجه‌گیری مشــخص از آن، پرونده‌اش بسته‌شده 

است.
این طرح که با همفکری انجمن والیبال نشســته و توســط فدراســیون 
ورزش‌های جانبازان و توان یابان ارائه شد، بر جداسازی ملی پوشان این رشته 
و آماده‌ســازی جداگانه آن‌ها بــرای بازی‌های پاراآســیایی ناگویا و بازی‌های 
پارالمپیــک لس‌آنجلس دلالت داشــت طوریکه اقدام به تشــکیل دو تیم 
بانام‌های »ناگویا« و »لس‌آنجلس« شد و حتی کادر فنی مستقلی هم برای 
آن‌ها تعیین شــد این‌گونه که محمدرضا رحیمی و هادی رضایی به ترتیب 

عهده‌دار هدایت این دو تیم شدند.
در راســتای برنامه‌ریزی برای آماده‌سازی این دو تیم، این‌گونه مقرر شد که 
تیم ناگویا در مســابقات قهرمانی آسیا شرکت داشته باشد؛ رویدادی که دوره 
پیش آن با قهرمانی ایران تمام‌شــده بود اما ازآنجاکه تیم تازه شــکل‌گرفته 
ناگویا، توان تکرار این عنوان را نداشت، قید حضور در آن‌ زده شد و بدین ترتیب 
سال گذشته، مسابقات والیبال نشسته قهرمانی آسیا در غیاب مدافع عنوان 
قهرمانی برگزار شد. علاوه بر این، سال گذشته رویدادی مانند جام جهانی مصر 
هم بدون ایران برگزار شــد. قرار بود تیم ملی والیبال نشسته لس‌آنجلس در 
این جام شرکت داشته باشد اما به سرانجام نرسیدن این اعزام منجر به از دست 
رفتن فرصت تکرار قهرمانی ‌و حتی جایگاه نخست رنکینگ جهانی شد. در 
کل در ســالی که تشکیل دو تیم ناگویا و لس‌آنجلس، قرار بود به آماده‌سازی 
بهتر دو تیم برای بازی‌های پاراآســیایی ۲۰۲۶ و پارالمپیک ۲۰۲۸ کمک کند، 
مهم‌ترین اعزام‌ها به دلایلی مانند عدم‌ آمادگی تیم ناگویا برای قهرمان شدن در 
آسیا، از دستور کار خارج شد ضمن اینکه ملی پوشان و مربیان آنها هم خیلی 

کم درگیر اردو و بازی و اعزام تدارکاتی شدند.
همه این عدم نتیجه‌گیری‌ها از تفکیک ملی پوشان والیبال نشسته به دو 
تیم ناگویا و لس‌آنجلس، نه‌تنها موید انتقادات وارد به طرح ارائه‌شــده برای آن 
بود، بلکه خیلی زود به شکست و کنار گذاشتن آن‌هم منجر شد طوریکه در 
ســال جدید و برای آغاز اردوهای آماده‌سازی والیبال نشسته، عنوان تیم‌های 
»الف« و »ب« جایگزین تیم‌های »ناگویا« و »لس‌آنجلس« شــده اســت و 
این یعنی بازگشــت به روال عادی و منطقی که در همه رشــته‌ها در راستای 

همپوشانی ملی پوشان اصلی و پشتوانه سازی برای آن‌ها انجام می‌شود.

یادداشت

گزارش

خـبـر

بامداد جنوب: رئیس سازمان لیگ کشتی با تاکید بر این‌که اعزام تیم‌های 
ملی نیاز به بررسی دارد، اعلام کرد که رقابت‌های انتخابی جام تختی که قرار 
بود هفته آینده برگزار شــود، با توجه به شرایط جنگی قطعا برگزار نخواهد 
شــد. به نقل از مهر، با حمله رژیم صهیونیستی و آمریکایی به خاک ایران، 
تمام مسابقات و رویدادهای ورزشی تحت‌الشــعاع قرار گرفت. بااین‌حال، 
تیم‌های ملی کشــتی آزاد و فرنگی پس از یک وقفه بعد از حمله وحشیانه 
به ایران، در ایام نوروز تمرینات خود را پیگیری کردند تا بتوانند به مسابقات 
قهرمانی آسیا اعزام شــوند. درنهایت، با تلاش فدراسیون کشتی، تیم ملی 
کشتی فرنگی روز یکشنبه 16 فروردین از طریق مرز زمینی راهی بیشکک 
قرقیزستان شد و شاگردان پژمان درستکار هم تا چند روز دیگر از طریق مرز 
زمینی راهی این کشور خواهند شد؛ اما با توجه به شرایط جنگی که در کشور 

حاکم است، دیگر برنامه‌ها و مسابقات کشتی هنوز تعیین‌تکلیف نشده‌اند.
سال گذشــته، انتخابی جام تختی در اسفندماه برگزار شد و مسابقات جام 
تختی در اردیبهشت‌ماه بود، اما امسال طبق برنامه فدراسیون کشتی قرار بر 
این بود که انتخابی جام تختی در فروردین‌ماه برگزار شود و مسابقات هم در 

خردادماه باشد. امسال رقابت‌های جام تختی یکی از مراحل مهم انتخابی تیم 
ملی خواهد بود و به نظر می‌رسد مرحله نهایی انتخابی بسیاری از اوزان آزاد 
و فرنگی در این رقابت‌ها انجام شــود؛ اما با توجه به شرایط جنگی، مشخص 

نیست این مسابقات برگزار شود.
حمید یاری، رئیس سازمان لیگ کشتی درباره برگزاری انتخابی جام تختی 
گفت: قرار بود مســابقات انتخابی جام تختی هفته آینده )اواخر فروردین( 
برگزار شود اما با توجه به شرایط فعلی برگزاری این مسابقات در دستور کار 
نیست. وی در مورد اعزام دیگر رده‌های سنی به مسابقات مختلف گفت: در 
مورد این موضوع هم قرار است جلســه بگذاریم و درباره آن تصمیم‌گیری 
کنیم. رئیس سازمان لیگ کشتی تأکید کرد: تیم‌های کشتی آزاد و فرنگی 
بزرگسالان با توجه به شرایط خاصی که داشتند و با تلاش‌های فدراسیون از 
طریق زمینی اعزام شدند اما در مورد دیگر رده‌های سنی باید تصمیم‌گیری 
کنیم. به‌هرحال، ازیک‌طرف شــرایط جنگی و از طــرف دیگر هزینه‌های 
اعزام‌ها که باید به‌صورت زمینی انجام شــود، همه آن‌ها باید مدیریت شود 

تا ببینیم تکلیف در آینده چه خواهد شد.

برگزاری رقابت‌های انتخابی جام تختی منتفی شد

ندا قاسمیان پور



بنابر اعلام وزارت بهداشت، در میان موارد 
دارای علائم عفونت‌های تنفســی، آنفلوآنزا 
همچنان در راس ویروس‌های تنفســی در 
گردش کشــور طی هفته دوم فروردین قرار 
دارد. در این نظام مراقبت دیده‌وری، از میان 
۱۶۱ نمونه تنفســی اخذ شده از مراجعین 
بــا تظاهرات "ILI" یــا "SARI"،درصد 
مثبت آزمایش PCR کووید-۱۹، کمتر از یک )صفر( درصد و موارد مثبت آزمایش 
PCR آنفلوآنزا نیز ۳.۷ درصد بود. نسبت نمونه‌های مثبت از نظر آنفلوآنزا طی این 
هفته در بیماران ســرپایی و بستری افزایش یافته، اما هر دو مورد از محدود آستانه 
هشــدار بالا، پایین‌تر هستند. همچنین نسبت نمونه‌های تنفسی مثبت از نظر 

کووید-۱۹ همچنان در سطح پایینی قرار دارد.
براســاس داده‌های نظام مراقبــت غیردیده‌وری آزمایشــگاهی، در هفته دوم 
فروردین، درمجموع ۳۱۷۸ نمونه تنفسی در آزمایشگاه‌های مولکولی دانشگاه‌های 
علوم‌پزشــکی کشور آزمایش شده که ۱۶۲ مورد آنفلوانزا مثبت بوده که معادل ۵.۱ 
درصد است. این نســبت در هفته اول فروردین، ۲۵.۴ درصد بود. ۶۲.۳ درصد موارد 
مثبت آنفلوآنزا را تایپ B تشکیل می‌دهد. استان‌های مرکزی و گلستان به ترتیب با 
۱۶.۴ و ۱۳.۹ درصد و همچنین دو استان همدان با ۱۰.۴ و شیراز با ۱۰.۳ درصد، بالاتر از 

آستانه هشدار هستند. مازندران با ۹.۵ درصد در آستانه هشدار بالا قرار دارد.
همچنین گیلان با ۷ درصد و استان‌های یزد و اردبیل به ترتیب با ۶.۳ و ۵.۱ درصد 
مثبت آنفلوآنزا، از آستانه هشدار بالا پایین‌تر هستند اما بالاتر/مساوی رقم کشوری 
گزارش شــده‌اند. ۶.۱درصد از موارد ابتلا برای کودکان کمتر از دو ســال است و ۱۱.۷ 
درصد از موارد مثبت آنفلوآنزا را رده ســنی ۲ تا ۵ سال و ۲۰.۳ درصد را گروه سنی ۶ تا 

۱۵ سال تشکیل داده‌اند.

آخرین وضعیت بروز آنفلوآنزا 
در کشور

مطب

کتاب در باب حکمت زندگی، اثری نوشته 
ی آرتور شوپنهاور است که اولین بار در سال 
1851 انتشار یافت. شوپنهاور، یکی از برترین 
فیلســوفان قرن نوزدهم، عقیده داشت که 
کارهای انســان نه از منطق بلکــه از اراده، یا 
میل کور و غیرمنطقی آدمی به بقا، ناشــی 
می شوند. این مجموعه ی جذاب از جملات 
ژرف شــوپنهاور درباره ی مذهب، اخلاقیات، سیاست، زنان و بسیاری از موضوعات 
دیگر، به طور کلی به حکمت زندگی می پردازد و درس های آموزنده ای به مخاطبین 
می دهد. این فیلسوف بزرگ، انسانیت را محصور در کشاکشی میان خوبی و بدی 
به تصویر می کشد و بر آزادی کامل انسان در جهانی تأکید می کند که در آن، هنر، 
اخلاق و خودآگاهی تنها راه نجات به حســاب می آیند. این نگرش مبتکرانه، تأثیر 
چشمگیری بر فلسفه و هنر گذاشــت و الهام بخش پاره ای از اندیشه های نیچه و 

ویتگنشتاین شد.

کتاب در باب حکمت زندگی، 
اثری نوشته ی آرتور شوپنهاور

پیشخوان

عکس منتخب - محمدحسین عبداللهی

برگی از تاریخ

۱۸ فروردین مصادف با ســالروز آغاز عملیات کربلای 
۸ در سال ۱۳۶۶ در پاسخ به شرارت‌های متجاوزان عراقی 
در حمله به تاسیسات اقتصادی ایران و برهم زدن امنیت 

خلیج فارس است.
بــه نقــل از ایرنــا، عملیات »کربــای ۸« بــا رمز یا 
صاحب‌الزمان )عج( و فرماندهی ســپاه پاســداران از ۱۸ 
فروردین ســال ۱۳۶۶ در محور شــلمچه به کانال ماهی 
آغاز شــد و تا ۲۱ فروردین ادامه داشــت. در این عملیات 
رزمندگان موفق شــدند با عبور از موانــع ایذایی از جمله 
میادین مین، ســیم‌های خــاردار و با اســتفاده از اصل 
غافلگیری و تاکتیک‌های رزمی، خطوط دفاعی دشمن را 
درهم کوبند و چندین گردان، تیپ و لشــگر عراق را مورد 

حمله قرار دهند.
رزمندگان اســام پس از حملــه و پاتک‌های متعدد 
دشــمن رژیم بعث را مجبور به عقب‌نشینی کردند، آنها 
در اطلاعیه‌ای بــا پذیرفتن این شکســت، اعلام کردند 
که ایرانیان در منطقه عملیاتی شــرق بصره از جناح‌های 
مختلف به ســه لشکر عراق هجوم آوردند. همچنین رژیم 
بعث اعتراف کرد که در یکی از این سه جناح، قوای ایرانی 
توانســته‌‌اند مواضعی را به دســت آورند. نتایج درخشان 
»کربلای ۸« استیصال دســتگاه تبلیغاتی عراق را در پی 
داشت و رسانه‌های گروهی جهان را وادار به تفسیر و پخش 

اخبار عملیات کرد.
نیــروی هوایی ایــران در این نبرد، قوای دشــمن را با 
بمباران‌های پیاپی مســتأصل و زمین‌گیــر کرد. در این 
درگیری یک فروند هواپیمای ســوخوی ۲۲ عراق هدف 
قرار گرفت و ســرنگون شد. همچنین ۶۰ دستگاه تانک و 

نفربر و ده‌ها دستگاه خودروی دشمن نیز منهدم شد.
در عملیــات »کربلای ۸«، پنج هزار نفــر از نیروهای 
دشمن کشته و زخمی شدند و ۲۰۰ نفر به اسارت درآمدند. 
ده‌ها دستگاه تانک، نفربر و تعداد زیادی از انواع خودروها از 

جمله غنایم این عملیات بود.
در این‌ عملیات ‌ســردار محمدحسن‌ قاسمی‌ طوسی 
مســئول‌ اطلاعات‌ و عملیات‌ لشکر ۲۵ کربلا و حبیب‌الله‌ 
کریمی‌ فرمانده‌ توپخانه ‌۶۳ خاتم‌الانبیا )ص( به‌ شهادت‌ 

رسیدند.

کربلای ۸؛ پاسخی به 
شرارت‌های رژیم بعثی

تقویم تاریخ

18 فروردین 1378
آیت الّل سید عبدالكریم كشمیری عارف و عالم بزرگوار 

در 73 سالگي درگذشت.
18 فروردین 1366

نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، عملیات 
كربلای 8 را با رمز یا صاحب الزمان)عج( در جنوب منطقه 
شــلمچه آغاز كرد. این عملیات با هدف نابودی نیروهای 
دشمن و تحكیم مواضع به دست آمده در عملیات كربلای 

5 صورت گرفت كه به مدت پنج روز به طول انجامید.
18 فروردین 1359

رژیم بعث عراق كه درپی آمادگی برای حمله گسترده 
و سراسری به ایران بود، تعداد بی‏شماری از ایرانیان ساكن 

این كشور را اخراج كرد.
18 فروردین 1352

اصلاحیه قانون اســتخدام به تصویب نهایی مجلس 
شورای ملی رسید. بر پایه این قانون از این پس كارمندان 
دولت می‌توانســتند با 20 سال سابقه خدمت بازنشسته 

شوند.
18 فروردین 1344

سیزدهمین اجلاس شــورای وزیران سنتو)سازمان 
پیمان مركزی( با پیام محمدرضا پهلوی، در تهران گشایش 
یافت. وزیــران امور خارجه آمریــكا و انگلیس نیز در این 

اجلاس حضور داشتند.
18 فروردین 1343

یك روز پس از آزادی امام خمینی، ســازمان اطلاعات 
و امنیت كشور)ساواك( مقاله‌ای با عنوان اتحاد مقدس به 
خاطر هدفی مقدس تدوین كرد و در روزنامه ی اطلاعات 
انتشار داد. در این مقاله آمده بود: »جامعه روحانیت اكنون با 
برنامه های انقلاب شاه و مردم همراه شده است.« این خبر 

با واكنش تند و شدید امام خمینی روبه‌رو شد.
18 فروردین 1339

17 كشــور جهان از جمله فرانسه، انگلیس و آلمان از 
مزیت ارتباط گمركی ایران و آمریكا در روابط تجاری خود 

با تهران بهره‌مند شدند.
18 فروردین 1303

رضاخان رئیس الــوزرا و وزیر جنگ از مقام خود كناره 
گرفت و اســتعفانامه خود را به صــورت كتبی به مجلس 

شورای ملی ارسال كرد.

شــهید یوســف صبحانــی نســب رئیــس اداره 
هواشناسی فرودگاه بوشهر سوم فروردین 1405 همزمان 
با روز جهانی هواشناسی در پی حمله دشمن آمریکایی 

صهیونی در محل کار خود به شهادت رسید.

خاکریز
یوسف صبحانی‌نسب
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روزنامه سیاسی، فرهنگی
بامداد جنوب

 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
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اوقات شرعی به افق بوشهر
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قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد
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1GBPپوند انگلیس--
1AEDدرهم امارات--
1CNYیوان چین--

داستان مدیر مدرسه

شما خبر ندارید ؟« -»چه طور؟ از کجا 
خبر داشته باشــم ؟« - »هیچ چی ... می 
گند دوتا از کار چاق کــن های انتخاباتی 
یارو از صندوق  فرهنگ حقوق می گرفته 
اند ؛ شــب عیدی رییــس فرهنگ حقوق 
شــون رو زده .« - »عجــب ! پس اونم می 
خواســته اصلاحات کنه ! بیچاره .« و بعد 
از این حرف زدیم که الحمد الله مدرســه 
مرتب است و آرام و معلم ها همکاری  می کنند و ناظم بیش از اندازه همه کاره 
شده است .ومن فهمیدم که باز لابدمشتری  خصوصی تازه ای پیدا شده است 
که ســر و صدای همه همکارها بلند شده .دم در زندان  شلوغ بود .کلاه مخملی 
ها ، عم قزی گل بته ها ، خاله خانباجی ها و ...اســم نوشــتیم  و نوبت گرفتیم و 
به جای پاها ، دســت ها مان زیر بار کوچکی که داشــتیم ، خسته  شد و خواب 
رفت تا نوبت مان شــد .ا زاین اتاق به آن اتاق و عاقبت نرده های آهنی و پشت 
آن معلم کلاس ســه و ... عجب چاق شده بود !درســت مثل یک آدم حسابی  
شــده بود . خوشحال شدیم و احوالپرســی و تشکر ؛ و دیگر چه بگویم ؟ بگویم 
چرا خودت را به دردســر انداختی ؟ پیدا بود از مدرســه و کلاس به خوش تر 
می گذرد . ایمانی بود و او آن را داشــت و خوشبخت بود و دردسری نمی دید 
و زندان حداقل برایش کلاس درس بود . عاقبت پرســیدم : - »پرونده ای هم 
برات درســت کردند یا هنوز بلاتکلیفی « - »امتحانمو دادم آقا مدیر ، بد از آب 
در نیومد .« - »یعنی چه ؟« -»یعنی بی تکلیف نیســتم . چون اسمم تو لیست 
جیره ی زندون رفته . خیالم راحته . چون ســختی هاش گذشته .« دیگر چه 
بگویم .دیدم چیزی ندارم خداحافظی کردم و او رابا معلم حساب تنها گذاشتم  
و آمدم بیرون و تا مدت ملاقات تمام بشــود ، دم در زندان قدم زدم و به زندانی 
فکــر کردم که برای خودم ســاخته بودم .یعنی آن خر پول فرهنگ دوســت 
ساخته بود .  ومن به میل و رغبت خودم را در آن زندانی کرده بودم . این یکی را 
به ضرب دگنک  این جا آورده بودند .ناچار حق داشت که خیالش راحت باشد . 
اما من به میل و رغبت رفته بودم و چه بکنم ؟ ناظم چه طور ؟ راستی اگر رییس 
فرهنگ از هم دوره ای های  خودم باشــد ؛ چه طور است بروم و ازو بخواهم که 
ناظم را جای من بگذارد ، یا  همین معلم حســاب را ؟... که معلم حساب در آمد 
و را ه افتادیم .با او هم دیگر حرفی نداشــتم .  سرپیچ خداحافظ شما و تاکسی 
گرفتم و یک ســر به اداره ی فرهنگ زدم.گرچه دهم عید بود ، اما هنوز رفت و 
آمد سال نو تمام نشده بود .برو و بیا و شیرینی  و چای دو جانبه . رفتم تو . سلام 
و تبریک و همین تعارفات را پراند م. بله خودش بود . یکی از پخمه های کلاس 
. که آخر سال سوم کشــتیارش شد م دو بیت  شعر را حفظ کند ، نتوانست که 
نتوانســت .و حالا او رئیس بود و من آقا مدیر .  راســتی حیف ازمن ، که حتی 
وزیر چنین رییس فرهنگ هایی باشــم !میز همان طور پاک  بود و رفته .اما زیر 
سیگاری انباشته از خاکستر و ته ســیگار .بلند شد و چلپ و چولوپ  روبوسی 
کردیــم و پهلوی خودش جا باز کرد و گــوش تا گوش جیره خورهای فرهنگ 
تبریــکات صمیمانه و بدگویی از ماســبق و هندوانه و پیزرها ! و دو نفر که قد و 
قواره اشان  به درد گود زورخانه می خورد یا پای صندوق انتخابات شیرینی به 
مردم می دادند . نزدیک بود شــیرینی را توی ظرفش بیندازم که دیدم بسیار 
احمقانه است . سیگارم که  تمام شد قضیه ی رییس فرهنگ قبلی و آن دو نفر 
را در گوشی ازش پرسیدم ، حرفی نزد . فقط نگاهی می کرد که شبیه التماس 
بود و من فرصت جســتم تا وضع معلم کلاس سوم  را برایش روشن کنم و از او 
بخواهم تا آن جا که می تواند جلوی حقوقش را نگیرد . و از در که آمد م بیرون 

، تازه یادم آمد که برای کار دیگری پیش رییس فرهنگ بودم . 
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میراث
۴ تالاب جان دوباره می‌گیرند

معاون محیط زیســت دریایی و تالاب‌های ســازمان 
محیط زیســت از بامدژ، گمیشــان، ارژن و قوری‌گل به 
عنوان تالاب‌هایی نام برده اســت کــه در آنها پروژه‌های 
احیا با تمرکز بر اصلاح فنی مجاری ورودی و خروجی آب 
در جریان اســت و امید می‌رود سال آینده جان دوباره‌ای 
بگیرنــد.  تالاب بامدژ از تالاب‌های ارزشــمند اســتان 
خوزســتان با وسعت تقریبی ۴۰۰۰ هکتار بوده است که 
در فاصله حدود ۴۰ کیلومتری شمال غرب اهواز قرار دارد. 
پوشش گیاهی در محدوده خشکی و آبی تالاب بامدژ بیش 
از ۱۳۴ گونه گیاهی متعلق به ۴۹ تیره گیاهی بوده است. 
جوامع گیاهی موجود تالاب عمدتاً از گونه‌های ابدوست 
مثل لوتی، جگن )ســازو( نی و سیپروس‌ها بوده‌اند.  یکی 
دیگر از تالاب‌هایی که اقدامات احیایی برای آن اجرا شده 
است و به گفته لاهیجان‌زاده امید می‌رود خردادماه سال 
آینده به بهره‌برداری برســد، تالاب بین‌المللی گمیشان 
اســت. این پهنه آبی به‌صورت نوار نسبتاًٌ باریکی با جهت 
شــمالی - جنوبی در امتداد سواحل شرقی دریای خزر و 

در ۳۵ کیلومتری شمال غربی گرگان قرار گرفته است و 
با بندر ترکمن حدود ۲۴ کیلومتر فاصله دارد. موجودیت 
این تالاب به ورود آب با افزایش ســطح آب و کانال‌های 
تبادل آب با دریای خزر بستگی دارد. رود‌های گرگانرود و 
شاخه جنوبی اترک نیز بویژه در مواقع سیلابی وارد تالاب 
می‌شوند ولی شرایط کلی تالاب تابع شرایط دریای خزر 

است. تالاب قوری گل یکی دیگر از پهنه‌های آبی است که 
اقدامات احیایی در آن انجام می‌شــود. به گفته لاهیجان 
زاده این تالاب پتانســیل بالایی دارد و با بازگشت حیات 
به آن، به یکی از مقاصد اصلی گردشگری منطقه تبدیل 
خواهد شــد. تالاب قوری‌گل در حــدود ۳۰ کیلومتری 
شهر تبریز در مســیر جاده ترانزیت تبریز به تهران و ۱۸ 
کیلومتری شــهر بســتان آباد قرار دارد. وسعت حوضه 
آبریز آن ۳۱۴۶ هکتار است که خود جزئی از حوضه آبریز 
رودخانه آجی چای اســت که به دریاچه ارومیه می‌ریزد. 
مســاحت تالاب بین ۱۶۰ تا ۲۰۰ هکتار ذکر شده است.  
تالاب ارژن از جمله تالاب‌هایی است که پروژه احیای آن 
در مراحل اولیه قــرار دارد و به گفته لاهیجان زاده تلاش 
می‌شود پاییز ۱۴۰۵ شرایط برای آبگیری مجدد آن فراهم 
شــده باشد. تالاب ارژن در غرب شــیراز و در مسیر جاده 
شیراز–کازرون قرار دارد و بخشی از منطقه حفاظت‌شده 
ارژن و پریشان به‌شمار می‌آید. وسعت تقریبی این تالاب 

در حدود ۲۰۰۰ هکتار بود.

فناوری
یک گام جدید برای تضمین استحکام کاغذهای آینده

پژوهشگران سوئدی با کشف جدید خود درباره فرآیند 
تولید کاغذ، اطلاعات جدیدی را ارائه داده‌اند که می‌تواند 

به حفظ استحکام کاغذهای آینده کمک کند.
این پدیده به عنوان »Hornification« شناخته 
می‌شود. به نقل از فیز، بررسی جدید پژوهشگران سوئدی 
نشان می‌دهد این فرآیند پیچیده‌تر از آن چیزی است که 
پیشــتر تصور می‌شــد و دما، رطوبت و نوع الیاف همگی 
نقش‌های تعیین‌کننده‌ای را در آن دارند. الیاف موجود در 
 ،Hornification محصولات کاغذی در طول فرآیند
بخشی از توانایی خود را در جذب آب از دست می‌دهند. این 
امر پیامدهای قابل توجهی را برای همه چیز از تولید کاغذ 
گرفته تا بازیافت به همراه دارد که در آنها کنترل استحکام 

و دوام مواد بسیار مهم است.
 ،)Björn Sjöstrand(»بیورن سیوســتراند«
دانشــیار مهندســی شــیمی »دانشــگاه کارلستاد« 
)Karlstad University( و سرپرســت ایــن 
پــروژه گفــت: Hornification اساســاً بیشــتر 

درباره حذف آب اســت تا اضافه کردن گرمــا و این بدان 
معناســت که ما می‌توانیم در واقع ویژگی‌هــای ماده را 
تحت کنترل درآوریم و از کاهش اســتحکام جلوگیری 
کنیم. یکی از شــگفت‌انگیزترین یافته‌ها این اســت که 
Hornification بــا افزایش دما به طور پیوســته 
افزایش نمی‌یابد. در عوض، یک منطقه شــیب مشخص 

در دمای ۴۰ تا ۶۰ درجه سلســیوس وجــود دارد که در 
آن تغییرات ساختاری در الیاف حداقل هستند و ماده در 
قوی‌ترین حالت خود قرار دارد. این الگو اکنون در چندین 
نوع خمیر کاغذ تأیید شــده است و به مشاهدات جداگانه 

گزارش‌شده در پژوهش‌های پیشین اعتبار می‌بخشد.
  نتایج بیشتر نشان می‌دهند که خمیر کاغذ چوب سفت 
بیشتر از خمیر کاغذ چوب نرم تحت تأثیر قرار می‌گیرد، 
زیرا الیاف چوب سفت، ساختار پیچیده‌تری دارند و پیش 
از خشک شــدن در آب بیشــتر متورم می‌شوند و این به 
فروپاشی بیشتر و Hornification قوی‌تر طی روند 
خشــک شدن در مقایســه با الیاف چوب نرم می‌انجامد. 
یکی دیگر از قطعات مهم پازل این اســت که پژوهشگران 
یک رابطه خطی را بین از دســت دادن اســتحکام مواد و 
درجــه Hornification شناســایی کرده‌اند. این 
بدان معناســت که اکنون می‌توان تغییرات ســاختاری 
میکروسکوپی را مســتقیماً با اســتحکام کاغذ مرتبط 

دانست؛ چیزی که قبلًا فاقد مبنای کمّی مشخصی بود.

پزشکی
این پروتئین مغز را پیر می‌کند

پژوهشــگران آمریکایی دریافته‌اند که یک پروتئین 
باعث پیری مغز می‌شــود و نشــان داده‌انــد که چگونه 
می‌توان آن را متوقف کرد. به گزارش ایسنا، پیری به بخش 
هیپوکامپ مغز که نقش محــوری در یادگیری و حافظه 
دارد، آســیب جدی وارد می‌کند. پژوهشگران »دانشگاه 
 )UC San Francisco(»کالیفرنیا سن‌فرانسیسکو
اکنون پروتئینی را شناسایی کرده‌اند که به نظر می‌رسد 
عامل بخش عمده‌ای از این زوال اســت. به نقل از ساینس 
دیلی، پژوهشگران برای درک این که چه چیزی با افزایش 
ســن تغییر می‌کند، تغییرات ژن‌هــا و پروتئین‌ها را در 
هیپوکامپ موش‌ها به مرور زمان ردیابی کردند. در میان 
همه چیزهایی که بررســی کردند، تنها یک مورد به طور 
مداوم بیــن حیوانات جوان و پیر متفــاوت بود. آن مورد 

متفاوت، پروتئین FTL1 بود.
موش‌های مسن‌تر ســطح بالاتری از FTL1 را نشان 
دادند. آنها ارتباطات کمتری بین نورون‌ها در هیپوکامپ 
داشــتند و در آزمون‌های شناختی عملکرد بدتری نشان 

دادند. وقتی پژوهشــگران سطح FTL1 را در موش‌های 
جــوان افزایش دادند، اثرات آن قابــل توجه بود. مغز آنها 
به مغز موش‌های مسن‌ شبیه‌تر شــد و رفتار آنها نیز این 
تغییر را منعکس کرد. بررسی‌های آزمایشگاهی، جزئیات 
بیشتری را آشکار کردند. سلول‌های عصبی که برای تولید 
مقادیر بالای FTL1 مهندسی شده بودند، ساختارهای 

ســاده‌ای را ایجاد کردند و به جای شــبکه‌های پیچیده و 
شاخه‌دار که در سلول‌های سالم دیده می‌شوند، امتدادهای 
کوتاه و منفردی تشکیل دادند. شگفت‌انگیزترین نتیجه 
زمانی حاصل شد که پژوهشگران FTL1 را در موش‌های 
مسن‌تر کاهش دادند. موش‌ها علائم آشکاری را از بهبودی 
نشان دادند. ارتباط بین ســلول‌های مغزی بیشتر شد و 

عملکرد آنها در آزمایش‌های حافظه بهبود یافت.
دکتر »سائول ویلدا«)Saul Villeda(، پژوهشگر 
ارشد این پروژه گفت: این واقعاً معکوس کردن اختلالات 
اســت. این چیزی فراتــر از صرفاً به تأخیــر انداختن یا 

جلوگیری از علائم است.
آزمایش‌های بیشتر نشــان دادند که FTL1 بر نحوه 
اســتفاده ســلول‌های مغز از انرژی تأثیر می‌گــذارد. در 
موش‌های مسن‌تر، سطوح بالاتر این پروتئین، متابولیسم 
سلولی را در هیپوکامپ کند می‌کرد، اما وقتی پژوهشگران 
این سلول‌ها را با ترکیبی که متابولیسم را افزایش می‌دهد، 

درمان کردند، از اثرات منفی جلوگیری شد.
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